

4 «Урядовий кур'єр» аналізує виконання заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу, затвердженої урядом торік восени



19 Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 30 липня 2021 року «Про заходи з нейтралізації загроз в енергетичній сфері»

ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 31 СЕРПНЯ 2021 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№166 (7034)

ЦИТАТА ДНЯ

ТАРАС ДЗЬОБА:



«Щодня реєструють у середньому по 200 угод. Середній розмір земельної ділянки — близько двох гектарів, що відповідає середньому розміру земельного паю».

Заступник міністра аграрної політики та продовольства про 10 683 угоди купівлі-продажу земельних ділянок від започаткування ринку землі

Банки довіряють державі

«ВЕЛИКЕ БУДІВНИЦТВО». Договір консорціумного кредиту обсягом 376 мільйонів доларів США підписав Укравтодор і шість українських банків: Укрексімбанк, Ощадбанк, Укргазбанк, ТАСКОМБАНК, Банк Кредит Дніпро, ПУМБ. Кредит надається із забезпеченням у формі державних гарантій на п'ять років з відсотковою ставкою 4,9% річних. Отримані у межах договору кошти буде спрямовано на будівництво й оновлення доріг за програмою «Велике будівництво», повідомляє на своїй сторінці у фейсбуці Мінінфраструктури.

«Торік угода з Укрексімбанком була одним із трьох основних джерел фінансування масштабної програми. Цьогоріч на наше прохання команда Укрексімбанку відкрила Укравтодору нові фінансові можливості механізму консорціумного кредиту. Його основна перевага: держава швидко може отримати необхідний обсяг коштів, а банк — реальні можливості для інвестицій. У найближчій перспективі ми розглядаємо варіанти подібного фінансування не лише для дорожньої та мостової інфраструктури, а й аеропортів, залізниць, морської та річкової інфраструктури тощо», — зазначає міністр інфраструктури Олександр Кубраков.

ЦИФРА ДНЯ

258

українців, зокрема 67 військових і резервістів, зникло безвісти за період окупації Росією частини Донбасу. В окупованому нею Криму їх 44

Екватор Паралімпіади-2020: збірна України серед лідерів



Роман Полянський здобув «золото» в академічному веслуванні, а Марина Литовченко — у настільному тенісі

ВАША ПІДТРИМКА — НАША ПЕРЕМОГА!
За першу половину змагальних днів у Токіо наша команда виборола вже пів сотні медалей, кожна з яких особлива



То все-таки 20 чи 14%?

ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА. Повернення попереднього розміру ПДВ на деякі види сільськогосподарської сировини набуло чинності, але викликає певні зауваження

Володимир КОЛЮБАКІН,
«Урядовий кур'єр»

Як ми вже писали, спроба знизити ПДВ на деякі види аграрної сировини, зокрема на живу худобу, молоко-сировину тощо не мали наслідком пози-

тивного результату («УК» від 24 червня). У результаті на прохання певної частини аграрних асоціацій з 1 серпня відновлено ставку податку на додану вартість (ПДВ) у розмірі 20%. І це окремі представники галузевого бізнесу подали як свою велику перемогу.

При цьому не було взято до уваги пропозицію реплити представників аграрної галузі і самого Міністерства аграрної політики про необхідність наскрізного скорочення ставки ПДВ до 14% у всьому ланцюжку харчової продукції. На цьому наголосили недавно міністр аграрної по-

літики Роман Лещенко та його перший заступник Тарас Висоцький. Таку саму думку обстоює й Асоціація виробників молока (АВМ). Там наголошують: це знизить б податкове навантаження на бізнес і підвищить б доступність для рядових споживачів харчових продук-

тів, найперше молочних. Але за однієї умови: таке зниження має відбутися не в одній ланці виробничого ланцюга, як уже було зроблено з цілковитим неуспіхом, а по всьому ланцюгу, від кормів для корови й аж до молочного продукту на крамничній полиці.

6



4 820103 080015

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 31 серпня 2021 року

USD 26.8601

за 1 долар США

EUR 31.6963

за 1 євро

RUB 3.6556

за 10 рублів

AU 48780.9

AG 649.31

за 1 трийську унцію

PT 27289.51

PD 66169.86

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Вони заплатили найвищу ціну за незалежність України

УВІЧНЕННЯ ГЕРОЇЗМУ. Маємо бути вдячні полеглим воїнам не лише у День пам'яті захисників

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Уже сім років українські воїни стійко захищають незалежність Батьківщини, проявляють надзвичайний героїзм. На жаль, війна, яку на українській території підступно розв'язала Росія разом зі своїми маріонетковими бойовиками, й далі забирає життя наших відважних захисників. Маємо завжди пам'ятати і бути вдячними тим героям, хто заплатив найвищу ціну в боротьбі з агресором і окупантом.

У День пам'яті захисників України Президент Володимир Зеленський і Прем'єр-міністр Денис Шмигаль поклали квіти до Стіни пам'яті полеглих за нашу державу. Пам'ять загиблих ушанували хвилиною мовчання.

День пам'яті захисників започатковано 2019 року указом Президента Володимира Зеленського задля гідного вшанування пам'яті всіх військовослужбовців і учасників добровільних формувань, які полягли в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, увічнення їхнього героїзму, зміцнення патріотичного духу в суспільстві.

Визнання подвигу

До Дня пам'яті Президент вручив державні нагороди за особисту мужність і героїзм, виявлені в захисті державного суверенітету й територіальної цілісності України, самовіддане служіння українському народові. Як повідомляє Офіс Президента, званням Героя України



Перші особи держави поклали квіти до Стіни пам'яті полеглих за нашу Батьківщину

ни з удостоєнням ордена «Золота Зірка» посмертно відзначено бійця Добровольчого українського корпусу «Правий сектор» Святослава Горбенка. Доброволець загинув 3 жовтня 2014 року під час оборони донецького аеропорту. Під час порятунку травмованого побратима його було смертельно поранено осколком танкового снаряда. Нагороду отримали батьки Святослава Горбенка Сергій Олександрович і Лариса Вікторівна.

Звання Героя України з удостоєнням ордена «Золота Зірка» теж посмертно присвоєно солдатові Віктору Гурняку. Він загинув 19 жовтня 2014 року, коли під мінометним обстрілом вивозив поранених біля 32-го блокпоста поблизу селища Сміле Луганської області. Нагороду отримали його батьки Петро Степанович і Марія Мирославівна.

У Меморіальному комплексі Міністерства оборони відбулася

церемонія вшанування пам'яті захисників. До заходів долучилися рідні полеглих воїнів, представники Збройних сил, ветерани АТО/ООС, урядовці, керівництво Верховної Ради та Офісу Президента.

Під удари у дзвін та холості постріли салютної групи Почесної варти було виголошено імена 228 захисників України, які загинули 29 серпня у 2014—2020 роках, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Саме 29 серпня 2014 року почався вихід українських військ з Лувальська через так званий зелений коридор, який нібито надали військові Росії. Але російська сторона не дотрималася домовленостей і розпочала масовані обстріли колон наших військ і техніки. Внаслідок цього у серпні 2014 року Україна втратила понад 300 воїнів, ще майже стільки потрапили в полон, понад 400

зазнали поранення. Та навіть у меншості й без підкріплення наші захисники довели, що здатні зірвати плани ворога й зупинити його просування на рідній землі. І нині українські воїни героїчно захищають Батьківщину.

Підтримка родин військових

Того самого дня Президент Володимир Зеленський і Прем'єр-міністр Денис Шмигаль зустрілися із членами родин полеглих військових.

Глава держави висловив велику повагу та подяку рідним і близьким тих, хто віддав життя за Україну, наголосивши на надзвичайно великому внеску полеглих воїнів у збереження незалежності держави.

«Щоб діти та онуки, наступні покоління святкували незалежність і незламність України, великі люди віддали життя за це», — підкреслив він.

Президент зауважив, що такі зустрічі необхідно проводити щороку, аби розуміти, які проблеми є в родин загиблих захисників і як держава має їх розв'язати.

Під час зустрічі обговорювали соціальне, пенсійне й медичне забезпечення сімей військових. Володимир Зеленський наголосив, що завдання на 2021—2022 роки — повністю вирішити питання черги на отримання житла для родин загиблих учасників бойових дій на сході України та ветеранів.

Учасники зустрічі обговорили питання законодавчого закріплення статусу захисників

України. Ішлося про напрацювання законопроекту, який на законодавчому рівні забезпечить порядок і механізм реалізації соціальних пільг і гарантій від держави родинам загиблих захисників.

Прем'єр-міністр Денис Шмигаль зауважив, що необхідно визнати статус захисника й членів сімей загиблих і паралельно спільно з місцевою владою розпочати роботу щодо того, якими соцпакетами наповнити цей статус.

Питання соцзабезпечення захисників буде на порядку денному засідання Конгресу місцевих і регіональних влад при главі держави, яке відбудеться у вересні й на яке запросять членів родин українських героїв, щоб вони особисто поспілкувалися із представниками місцевої влади.

Голова Консультативної ради з питань захисту прав захисників України Альона Вербицька переконана, що регіональні консультаційні центри з питань забезпечення прав і свобод захисників при місцевих адміністраціях — той механізм, який може забезпечити реалізацію місцевих соцпакетів і контролювати якість надання послуг нашим захисникам, родинам загиблих, їхнім дітям.

Голова Консультативної ради у справах ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) захисників України Сергій Куніцин повідомив, що при всіх облдержадміністраціях створено консультативні ради із захисту прав ветеранів. Вони плідно працюють і розглядають усі питання.

«Асоційоване тріо» міцнішає

ПАРТНЕРСТВО. Протокол між Кабінетом Міністрів України і урядом Молдови про внесення змін до угоди про вільну торгівлю підписали цими вихідними Прем'єр-міністри обох країн Денис Шмигаль і Наталія Гавріліце. Доповнення передбачають, що в торгівлі між Україною й Молдовою застосовуватимуть пан'євросередземноморські правила походження товарів.

«Це велика зміна в торговельних відносинах. Перехід на такі правила об'єднує українську й молдовську угоди про асоціацію з ЄС в одну систему. Рік тому ми зробили такий крок із Грузією. Тож тепер поєднуємо торговельні режими всіх держав «Асоційованого тріо» між собою та з ЄС», — прокоментував Денис Шмигаль.

Система пан'євросередземноморської кумуляції дає змогу торгувати товарами, виробленими з компонентів, що можуть походити з усіх країн у цій системі. «Цей протокол — ще один крок до виходу країн «Асоційованого тріо» з торгових відносин СНД і переходу до ЄС-центричної економіки», — цитує департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів слова Дениса Шмигала.

Наталія Гавріліце зазначила, що протокол підтверджує готовність сприяти торговельним відносинам між обома країнами зокрема на шляху європейської інтеграції.

Колеги домовилися започаткувати роботу в межах «Асоційованого тріо» на рівні прем'єрів. «Сподіваємося на поглиблення всебічної співпраці в межах «Асоційованого тріо» з кінцевою метою — повноправного членства в Європейському Союзі», — сказав Прем'єр-міністр України.

Домовлено про відновлення найближчим часом роботи двосторонніх механізмів, зокрема Спільної міжурядової комісії з питань торговельно-економічної співпраці та її робочої групи. А також активізувати переговорні процеси з питань договірно-правового регулювання умов експлуатації Дністровського комплексного гідровузла й прискорити будівництво мостового переходу Ямпіль — Кошеуць (Україна профінансувала 100% авансового платежу для його будівництва і вже активно реконструює ділянку дороги, яка веде до нього) та магістралі Київ — Кишинів. У перспективі це відкриє додаткові можливості розвитку транспортного сполучення між Україною та Молдовою і запровадження нових залізничних рейсів.

У Кишиневі Денис Шмигаль зустрівся зі спікером парламенту Молдови Ігорем Гросу. Ішлося про реалізацію спільних проєктів, зокрема розбудову прикордонної інфраструктури.

Екватор Паралімпіади-2020: збірна України серед лідерів

Оксана ГОЛОВКО,
«Урядовий кур'єр»

Підсумки виступу збірної України за п'ять змагальних днів вражають: наші паралімпійці поповнюють медальну скарбничку щодня і майже щодня серед здобутків — нагороди найвищої проби. Учора українка Марина Литовченко стала чемпіонкою Паралімпійських ігор з настільного тенісу. У вирішальному поєдинку за «золото» харків'янка буквально розгромила представницю російського паралімпійського комітету Малак Алієву — 3:0 (11:6, 11:4, 11:3). А 21-річний український плавець Андрій Трусов здобув третю свою медаль у Токіо. До двох срібних нагород представник Донеччини додав «золото» на дистанції 100 метрів на спині, яке виграв, встановивши світовий паралімпійський рекорд: 1 хвилина 08,14 секунди.

Днем раніше легкоатлетка Оксана Зубковська (стрибки в довжину) перемогла попри серйозну травму, якої зазнала на тренуваннях уже в Токіо, хоч до останнього лікарі не давали прогнозу, чи змо-

же вона взагалі стрибати. А веслувальник Роман Полянський зі значним відривом виборов золоту медаль в академічному веслуванні на одинокій човні. Це вже друга його золота медаль.

Та хочеться наголосити, що нагороди будь-якої проби цінні для нас. Ось на чому зробив акцент уповноважений Президента України з прав людей з інвалідністю, президент Національного паралімпійського комітету України Валерій Сушкевич, підсумовуючи здобутки щедрого на медалі п'ятого змагального дня.

«У День пам'яті воїнів, які пішли у вічність, захищаючи країну від тих, хто намагається знищити Українську державу, хочу розказати спершу не про золоту паралімпійську медаль, а про спеціальну срібну медаль Наталі Олійник, — написав посадовець на своїй сторінці у фейсбуці. — Ця дівчина з міста Попасна Луганської області. Так-так, саме з тієї Попасної, де у батьківське подвір'я сім'ї Олійників влучають снаряди від тих, хто вбиває наших воїнів-захисників і мирних громадян України!»

І саме цього дня українська дівчина на візку у складі національної паралімпійської команди України виборола дуже значущу для неї і для країни срібну паралімпійську медаль. А для мене дуже важливо, що спортсменка на візку з цього регіону досягає високого спортивного результату. Та ще в такий особливий для України день!»

Українці, які цього року поїхали в Токіо найпотужнішою командою, впевнено доводять лідерство у багатьох видах спорту. До прикладу, плаванні. Лише одного змагального дня, в суботу, на блакитних доріжках «Акватік центру» українці вибороли п'ять золотих та срібну нагороду.

Наші чемпіони: Євгеній Богодайко (100 м, брас); Максим Крипак (100 м, вільний стиль), встановив світовий та паралімпійський рекорди; Михайло Сербін (100 м на спині), юним і дуже талановитим спортсменом дебютував на цих Паралімпійських іграх; Єлизавета Мерешко (100 м, брас), здобула третю паралімпійську нагороду і стала дворазовою чемпіонкою Паралімпіади в Токіо;

Денис Дубров (200 м, комплексне плавання).

У важкій спортивній боротьбі Євгеній Богодайко, Єлизавета Мерешко та Максим Крипак обстоювали свої паралімпійські чемпіонські титули, здобуті на XV Літніх Паралімпійських іграх у Ріо-де-Жанейро (Бразилія).

Тож після четвертого змагального дня українську плавців очолили рейтингову таблицю паралімпійського плавання.

Нагадаємо, XVI Літні Паралімпійські ігри проходять у Токіо з 24 серпня по 5 вересня 2021 року.

Вони мали відбутися 25 серпня — 6 вересня 2020 року, проте 24 березня того року Міжнародний олімпійський комітет й Оргкомітет Токіо офіційно оголосили, що Паралімпійські ігри-2020 буде перенесено на наступний рік через пандемію COVID-19, але назва залишиться та сама.

Офіційний девіз XVI Літніх Паралімпійських ігор «Об'єднані емоціями», а офіційне гасло національної збірної України «Ваша підтримка — наша перемога!»

ДОВКІЛЛЯ

Замулені джерела

ВОЛАЮТЬ ПРО ПОРЯТУНОК. Екологи б'ють на сполох: великі й малі річки країни потребують тильної державної уваги

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Спливають останні дні літа. А з ними — й надії відчутти зміни на краще в екологічній ситуації на великих і малих річках Черкащини. Приміром, оспіваний у піснях, поезіях і романах Дніпро-Славутич у цю пору має досить жалюгідний вигляд. Щороку в останній місяць літа головна водна артерія України дедалі більше нагадує замулену калюжу з їдким запахом, зеленою водою й безліччю водоростей та сміття. Цвітіння води, пояснюють екологи, — це природний процес, спричинений розмноженням синьо-зелених водоростей. А у воді відбуваються й інші хімічні й біологічні процеси, не сприятливі для всього живого.

Коли бракує кисню

Такі процеси, на жаль, відбуваються не тільки у Дніпрі, а й у більшості річок країни. Цього літа теж не уникнули негативних явищ на великих і малих водних артеріях, зокрема масової загибелі риби. З похолоданням, яке надходить в осінні дні, водойми нібито оздоровлюються. Однак лише на перший погляд. Проблема, як це було в попередні роки, не дають забути громадські організації, які досліджують стан не лише Дніпра, а й малих річок, працівники відповідних підрозділів місцевих природоохоронних структур.

Начальник управління екологічного нагляду (контролю) у Черкаській області Олександр Позняков розповів, що, реагуючи на звернення громадян про загибель водних біоресурсів, держінспектор з охорони навколишнього природного середовища ще у липні провів обстеження річки Гнилий Тікич поблизу села Хлипівка та біля Неморозького кар'єра. Для встановлення причини загибелі риби та визначення концентрації показників складу та властивостей води відібрано проби, проведено вимірювання розчиненого у воді кисню та температури. Зафіксовано високий вміст хімічного споживання кисню (перевищення в 3,48—2,5 раза) та підвищення вмісту завислих речовин у 2,48—2,76 раза, нітриту — у 2,5—3. За висновком фахівців, причиною загибелі риби може бути дефіцит розчиненого у воді кисню, висока температура води та інтенсивний розвиток синьо-зелених водоростей.

Надзвичайна ситуація недавно виникла в містах Біла Церква на Київщині та Умань на Черкащині, які постачають питною водою з річки Рось (вона протікає територією обох областей). Черговий аналіз проб із водойми був невтішним. За його підсумками, які надійшли 5—10 серпня цього року, у воді виявили ртуть із підвищенням у 3,5 раза можливого максимального значення — 0,25 мкг на кубічний дециметр з нормативом менш як 0,07.

Відбір проб брали на 218-му кілометрі на річці Рось, у селі Глибочка та на питному водозаборі в Білій Церкві. Про необхідність термінових природоохоронних заходів ішлося на позачерговому засіданні комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій виконкому Білоцерківської міської ради.



Екологи бачать, що Рось, як і багато інших малих і великих річок країни, перебувають у занедбаному стані

За інформацією управління, вище від розташованого питного водозабору в селі Глибочка немає спеціалізованих місць тимчасового зберігання небезпечних хімічних речовин, зокрема ртуті. Це загрожує здоров'ю жителів міст Біла Церква й Умань.

Ситуацією зі станом води в річці Рось уже не один рік стурбовані екозахисники Богуслава (ГО «Хорти Буслава») та Корсуня-Шевченківського (ВФ «SaveRos»), які аналізують ситуацію. Цього року вони зафіксували найбільш різке зменшення кількості кисню на початку серпня поблизу Яблунівки. Намагаючись запобігти черговому кисневому голодуванню та масштабній задусі риби, місцевий екологічний рух наполягає на необхідності зміни режимів роботи Стеблівської ГЕС та скидання води у період цвітіння в режимі аерації. Саме про це йдеться в рішенні комісії ТЕБ та НС Корсунь-Шевченківської міської ради.



Нестача кисню у воді призводить до мору риби

Ще на початку серпня до директора Черкаської філії ЗЕА «Новосвіт» Ігоря Мікрюкова Корсунь-Шевченківська громада спрямувала звернення із вимогами «забезпечити дотримання норм екологічного скидання води на Корсунь-Шевченківській та Стеблівській ГЕС, призупинити роботу турбіни на Стеблівській ГЕС у серпні — вересні 2021 року, забезпечувати вимірювання потоків на ГЕС». Проте енергетики не завжди дослухаються до цих вимог і рекомендацій, ніби їх зовсім не цікавить стан річок.

Саме на необхідності скидання поверхневої води одностайно наполягають науковці. У минулі роки два сезони поспіль стан води в Росі досліджували науковці КНУ ім. Т. Шевченка, фахівці Інституту гідробіології НАН України. Однак греблю Стеблівської ГЕС сконструйовано так, що можливості скидати поверхневу воду не передбачено. Вноси-

ти зміни у конструкцію греблі, як розповідають учасники екологічного руху, власникові не вигідно: чималий прибуток підприємство отримує лише коли працюють турбіни, скидаючи впродовж усього літа воду, в якій майже немає кисню. Але вихід все одно потрібно шукати.

За спостереженнями руху SaveRos, якість води в Росі цього року рекордно низька, і саме вплив біологічного забруднення відіграє в цьому визначальну роль. Стеблівське водосховище виступає фактично біореактором: у ньому виростає така кількість ціанобактерій, що вони, поза сумнівом, — головний чинник браку кисню у Стеблівському і Корсунському водосховищах.

Як з'ясували активісти екологічного руху, у Стеблеві 18 серпня о 12:30 турбіни було вимкнено, екологічне скидання здійснювали повз зупинені турбіни. Біля греблі відчувався стійкий запах сірководню, аміаку. Зафіксовано, що 18 серпня, попри похмуру погоду, було температурне розшарування води. Тож оптимальним, вважають екоактивісти, посилаючись на рекомендації науковців, стало б облаштування пристрою для пропуску саме поверхневої води на Стеблівській ГЕС, щоб зменшити накопичення біомаси водоростей і щоб вода, яка потрапляє у Корсунь-Шевченківське водосховище, мстила кисень та живі одноклітинні водорості, а не гнилий коктейль із них.

Насамкінець. Рось, як і багато інших малих і великих річок країни, перебуває в занедбаному стані. Десятиліттями на них не проводили роботи з оздоровлення. Віковий потік води, загатований малими ГЕС, русловими водосховищами, втрачає силу, уповільнюється, а застійні явища спричиняють замулення дна. Недоглянуто багато джерел, які завжди поповнювали поверхневі води водойм. Проблема додають безсніжні зими, посухи, спричинені глобальним потеплінням. Рось у багатьох місцях звужує русло, заростає очеретами, хімічний склад її води нагадує таблицю Менделєєва, а не питну воду передусім через інтенсивне ведення сільського господарства на її берегах, скиди промислових підприємств.

Досі плани з оздоровлення річок зокрема на Черкащині очікуваних результатів не дали. Складати гарні програми ми навчилися, а ось реалізувати заплановане — не завжди. Гадаю, свідчень цьому кожен може навести безліч. Однак якщо йдеться про довкілля, зокрема наші річки, ці завдання невідкладні.

Вражає зарегульованість малих річок. Приміром, на Росі та її притоках 66 водойм та 2322 ставки, десять руслових водосховищ. Більшість не узаконено. Захотів якийсь господар перекрити річку й улаштувати ставок у своєму городі — і зробив це. А такого категорично не можна робити!

Найперша причина забруднення річок — неочищені каналізаційні стоки, масове порушення правил забудови. Сільськогосподарські поля й угіддя впритул наблизилися до берегів. Добрива, отрутохімікати, гербіциди після дощів, потрапляючи у водойми, стимулюють ріст синіх водоростей, які теж зменшують рівень розчиненого кисню. Це призводить до загибелі раків, риби і навіть жаб.

Дорегулювалися...

У Рось впадає понад 1000 малих річок, на кожній з них влаштовано не по одній дамбі, тому вода майже не доходить вниз руслом. Чомусь ніхто не думає про розташовані нижче водойми, Дніпро, які має наповнювати вода з малих річок.

Чи можна якось змінити становище, вплинути на ситуацію? Як вважає старша наукова співробітниця відділу моніторингу та охорони тваринного світу Інституту зоології ім. І.І. Шмальгаузена Юлія Куцоконь, змінювати ситуацію можна і потрібно. Для цього слід наполегливо запобігати збагаченню водойм біогенними елементами, що супроводжується знищенням їхньої продуктивності. Саме такими елементами воду забруднюють побутові стоки та потоки добрив з оброблених земель. Зарегулювання стоку внаслідок встановлення гідроспоруд теж сприяє забрудненню. А ще, на переконання науковиці, слід активніше боротися із глобальним потеплінням. Зрозуміло, це дорого, довго, непопулярно, але в цій справі простих рішень немає.

Уже чимало років шириться рух за оздоровлення річки Рось. Корсунь-Шевченківська міська рада нещодавно затвердила відповідну програму, реалізувати яку протягом наступних п'яти років. Передбачено, що фінансуватимуть програму за рахунок держбюджету та місцевих бюджетів із залученням коштів орендарів водних об'єктів, водокористувачів, громадських організацій, грантів та благодійних внесків. Йдеться про розчищення, упорядкування річки Рось та її прибережних захисних смуг, укріплення берегів, формування водоохоронних зон, догляд за притоками і джерелами, що формують водозбірний басейн.

НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНТЕРЕС

Сучасна меліорація та дотримання гарантуватимуть Україні статус

АКТУАЛЬНА ТЕМА. Саме заради досягнення такої мети ухвалено Стратегію зрошення та дренажу в країні до 2030 року. Кореспондент «УК», побувавши недавно на півдні країни, поцікавився виконанням заходів з реалізації цієї стратегії, затвердженої урядом торік восени



Фото з сайту landlord.ua

Станіслав ПРОКОПЧУК,
«Урядовий кур'єр»,
Одеська область — Київ

Іхати нині в області, які останніми роками найбільше потерпають від посухи і вже перетворюються, за словами Сергія Гриневецького, глави Одеської облдержадміністрації, на напівпустелю, — саме задоволення від поїздки. Дороги — ще не автобани, але добротні, сучасні. До перлини біля моря не поспішаючи добралися за п'ять годин. Колись на це йшло значно більше часу. Єдине, що занадто впадало в очі на трасі на Одесу, яка перетинає Київську, Кіровоградську та Миколаївську області, хоч куди подивився, — всюди плантації соняшнику, кукурудзи, ріпаку. Ці найбільш ґрунтовиснажливі та найприбутковіші культури останніми роками займають у багатьох регіонах більше половини посівних площ.

Наслідки такої агресивної агродіяльності — не лише зростання ризику деградації і втрати родючості 40% всіх сільськогосподарських земель країни, вважають науковці профільних інститутів НАНУ. Уже найближчими роками, на їхнє переконання, імовірно подальше погіршення якості ґрунтових і поверхневих вод, замулення і зникнення сотень малих річок. До тих 10 тисяч, які вже знищено за 20 років, через неконтрольовані реформи, що призвели до катастрофічного стану водокористування і концентрації земельних масивів у кількох агрохолдингах.

Але якщо з дотриманням сім'юзмін та природоохоронних вимог, які ще не стали державним пріоритетом і віддані, по суті, на відкуп землевласникам, можна за бажання відповідних структур навести лад, посиливши відповідальність за екстенсивне господарювання на землі, то відродити на півдні країни знищені і розкрадені ще десятиріччями тому потужні зрошувальні системи буде дуже важко. Потрібні десятки мільярдів гривень.

Ситуація ще складніша з огляду на те, що за останні 30 років загальна площа поливних земель зменшилася більш ніж учетверо, а ступінь зношеності іригаційних

систем, побудованих у середині ХХ століття, які ще залишилися, в деяких регіонах сягає 80%. І це за дефіциту води, загрози кліматичних змін і посухи.

Україна за кількістю питної води на душу населення перебуває на 124-му місці зі 181 країни. А подачу води за графіком та використання привізної води, як ідеться в пояснювальній записці до проекту закону №5723 «Про загальнодержавну цільову соціальну програму «Питна вода України» на 2022—2026 роки», вже здійснюють у дев'яти областях. І таке безводдя відчувають майже 270 тисяч осіб!

Тож показово, що ці гострі проблеми розглянули на засіданні РНБО. 30 липня 2021 року ухвалено рішення «Про стан водних ресурсів України». Цей документ як закон вже введено в дію указом Володимира Зеленського.

Залишки «проекту століття» ще довго нагадуватимуть про ціну помилок

Графік попередньо погоджених зустрічей із відомими аграріями та меліораторами Одещини був щільним, тому водій нашої машини професійно тримався заданого темпу на завантаженій дорозі з обласного центру до Білгорода-Дністровського. А Георгій Бузіян, директор ДП «Одеська об'єднана дирекція будівництва водогосподарських об'єктів, встигаючи відповідати на безконечні дзвінки телефона, не втрачав канви нашої розмови про катастрофічний стан та найактуальніші проблеми зрошування на півдні країни.

«Зверніть увагу, зараз будемо проїжджати водонапірні башти в цьому селі. Їхні ноги в діаметрі приблизно два метри. Це, скоріше всього, саме ті магістральні труби, які подавали до 2000-х воду з Дунаю через озеро Сасик на зрошення Татарбунарського і Саратського районів, а згодом були розкрадені».

22 км з цього водоводу, давно порожнього і розграбованого, викопала лише одна зухвала злочинна група «металістів». А їх у ті роки були десятки!

«Я не раз офіційно звертався по допомогу, щоб зупинити

цей грабунок, — розповідав мені Олексій, колишній керівник одного з райводгоспів Одещини. Говорив тихо, стримано, попросивши не посилатися на нього:

— Ви поїдете, а мені тут жити. Ми не раз із нашими працівниками ловили на гарячому цих самовпевнених копачів з бульдозерами, екскаваторами й автокранами. Але ні вони, ні правоохоронці не реагували на документи, якими ми доводили, що безводні труби і далі на нашій балансовій відповідальності. Заводили справи, та жодна не завершилася справедливим вироком суду. Дуже впливовими були ті особи, що кришували крадіжку труб магістрального водоводу під виглядом їх консервації на тривале зберігання».

Ніхто нині чітко не скаже, де і в якому стані 64 тисячі кілометрів внутрішньогосподарських поливних мереж, які після розпаювання землі передали сільським радам. А це переважно металеві труби, закопані на глибину непромерзання.

Ідеться про долю «проекту століття» — Дунай-Дністровську зрошувальну систему. Вона, точніше, те, що від неї залишилося, розташована на території Татарбунарського і Саратського районів. Цей грандіозний гідромеліоративний комплекс проектували у складі перекидного водогосподарського комплексу стоку Дунаю у Дніпро і будували двома чергами, здаючи в експлуатацію у 1986—1991 роках. Загальна площа зрошуваних земель за проектом становила 47,209 тисячі га. Але 1993 року було полито лише 30% проекту. Дався взнаки стратегічний прорахунок і проектувальників, і вчених тоді ще всесоюзних інститутів.

Щоб заощадити кошти на воді, джерелом водопостачання цієї зрошувальної системи обрали водосховище Сасик. Його штучно створено шляхом відокремлення солоного Сасикського лиману від Чорного моря 14-кілометровою дамбою. Творці були переконані, що опріснення Сасика настане впродовж одного-двох років його експлуатації шляхом багаторазового відкачування сильно мінералізованих вод (18—20 г/дм) у Чорне море та закачування ви-

сокоякісної дунайської води через канал Дунай — Сасик.

За такою технологією все і робили. Але не сталося так, як гадалося. (Про це «УК» писав у 2010—2012 роках). Вода Сасика залишалася солоною, обмежено придатною для зрошення. Спроби гіпсування поливних площ не поліпшили ситуацію. Застосування такої неякісної за хімічним складом води спричинило осолонення чорноземів Бессарабії, внаслідок цього вони втрачали родючість і деградували.

Через неможливість використовувати Сасикське водосховище для зрошування та зупинення подачі води аграріям-водокористувачам з кінця 1990-х років цю меліоративну систему не використовують. Кілометрові канали завширшки 6 метрів, облицьовані залізобетонними плитами, поросли кущами й деревами. У них, до речі, планують покласти склокомпозитні труби діаметром до 4 метрів для подачі дунайської води в міжгосподарські зрошувальні системи вже не лише півдня української Бессарабії.

«Ми були останніми, хто аж 2000-го призупинив зрошування водою Сасика, бо альтернативи не було і вже 20 років нема, — казав мені під час недавньої зустрічі друг нашої редакції аграрій Георгій Гаврилович Чиклікчі. Уже майже 30 років він очолює одне з найкращих господарств Одещини сільськогосподарський виробничий кооператив «Дружба» у Саратському районі. — Торік у наших краях була велика посуха, і ми зазнали 50 мільйонів гривень збитків».

Те, як Георгій Чиклікчі і 200 працівників його господарства виживають після краху надій на «проект століття» у Сасикському варіанті, заслуговує окремого матеріалу.

«Ключовий вектор розвитку»

Ось вже другий рік як Верховна Рада з ініціативи монобільшості й уряду взялася за дуже непросту законотворчу роботу і недешеві проекти з відтворення водно-ресурсного потенціалу країни. На базі, до речі, води Дунаю, повноводність якого

у значній мірі гарантує й Україна. Обсяги стоку притоків Дунаю, що формуються на території нашої країни, становлять не менше 10 мільярдів кубометрів щорічно. У згаданій стратегії і заходах її реалізації використання Сасика категорично відкинуто. Передбачено прокласти в обхід його від каналу Дунай — Сасик магістрального трубопроводу, яким дунайська вода надходитиме у Дунай-Дністровську зрошувальну систему, яка вже 20 років не працює.

Перші пілотні проекти будуть пов'язані з реформуванням іригаційних систем, відновленням та модернізацією зрошування в Одеській, Миколаївській та Херсонській областях.

«Це питання ми виносимо на державний рівень, аби і виробники, й інвестори розуміли, що для України це ключовий вектор розвитку», — наголосив на нараді з цих питань Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Буде проведено, чого ніколи за роки незалежності не робили, комплексний аудит усіх водних ресурсів України, інвентаризацію інженерної інфраструктури зрошувальних міжгосподарських та внутрішньогосподарських систем, енергетичний аудит ефективності насосних станцій. Триває підготовка, як сказав на форумі «Екологія-30» Володимир Зеленський, до управління річковими басейнами, побудовано чотири сучасні лабораторії й відповідно до європейських принципів почався державний моніторинг, який охоплює всі головні річки України».

Нині більшість наших політиків і високопосадовців після тривалих дискусій на різних рівнях переконалися, що наявні меліоративні землі у нинішньому стані зрошувальних систем не в змозі виконувати головну функцію — забезпечувати сталий екосбалансований розвиток землеробства в Україні, а також функцію страхового фонду в продовольчому та ресурсному забезпеченні країни в роки з несприятливими погодними умовами. А з огляду на зміни клімату, зростання температури повітря, що особливо негативно впливає на умови ведення землеробства у південних областях, вирішення завдання істотного нарощування обсягів виробництва сільсько-

НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНТЕРЕС

природоохоронних законів
світового продовольчого донора

господарської продукції не тільки в цьому регіоні, а й в усій країні, неможливе без значного нарошування площ та підвищення ефективності використання земель насамперед шляхом меліорації. Її висока ефективність давно відома: застосування зрошення і дренажу дає змогу підвищити врожайність сільгоспкультур удвічі-втричі порівняно з богарними умовами та знизити залежність землеробства від несприятливих природних умов.

Не забуваймо й про висновки продовольчої та сільськогосподарської комісії (ФАО) ООН, згідно з якими Україна належить до числа країн, які в перспективі можуть стати світовими продовольчими донорами. Для цього в нас є всі можливості. Повністю гарантуючи свою продовольчу безпеку, Україна за підсумками 2019—2020 маркетингового року посіла перше місце у світі з виробництва й експорту соняшникової олії, друге — з експорту ячменю, увійшла в четвірку найбільших експортерів кукурудзи та п'ятірку — пшениці.

На початку цього року Україна увійшла до складу Комітету зі всесвітньої продовольчої безпеки ООН. Таке рішення, за інформацією Дмитра Кулеби, було прийнято на 47-й сесії комітету в Римі.

«Це надає нашій державі додаткові можливості впливу на глобальну продовольчу політику, вона відіграє роль гаранта світової продовольчої безпеки», — підкреслив міністр закордонних справ. Тут слід враховувати оцінки нинішньої ситуації в агросекторі України експертів ФАО ООН. Вони вважають, що виробництво та експорт сільськогосподарської продукції в нас могли б бути значно більшими за умови кращого використання нашого аграрноресурсного потенціалу.

«Саме на цьому висновку ФАО і базується стратегія цілі розвитку аграрного сектору України щодо перетворення її на одного зі світових лідерів з виробництва продовольства», — підкреслив під час нашої тривалої розмови доктор технічних наук, академік НААН, директор Інституту водних проблем і меліорації Михайло Ромащенко.

Ставка на воду
Дунаю та істотну
підтримку
Світового банку

Найважливіше питання — фінансове забезпечення реалізації стратегії. За попередніми експертними оцінками Світового банку і Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН, обсяги видатків, необхідних для реалізації цієї стратегії, сьогодні оцінюються в сумі від 4,2 до 4,5 млрд доларів США. Без урахування річних обсягів видатків на оплату праці працівників державних органів та установ, які братимуть участь в реалізації стратегії. «Кошти значні. Ви можете назвати читачам нашої газети головні об'єкти, які заплановано збудувати, втілюючи план заходів з реалізації стратегії?» — запитую Михайла Ромащен-

ка. Його інститут та Світовий банк — одні з головних координаторів з підготовки і стратегії, і плану заходів.

«Щоб гарантувати водозабезпечення південних регіонів України, передбачено спорудити водопровідні тракти Дунай — Каховка (через Приморське) і Каховка — Маріуполь. Це будуть магістральні трубопроводи діаметром 3000—4000 мм. Водопроводи 2-го порядку споруджуватимуть трубами діаметром 800—2000 мм. Заплановано побудувати систему зрошення в Одеській та Миколаївській областях площею 500 тисяч га, а також систему зрошення у Херсонській, Запорізькій та Дніпропетровській областях площею 350 тисяч га. Найближчим часом одна з компаній Азербайджану розпочне будівництво в Одесі власного заводу з виробництва склокомпозитних труб великого діаметру — до 4 метрів. Передбачено налагодження виробництва насосно-силового обладнання на Сумському заводі «Насосенергомаш».

Про важливість передбачених значних і радикальних інституційних реформ та законодавчого і нормативно-правового забезпечення виконання стратегії повідомив в інтерв'ю «Голосу Америки» в межах візиту в США Роман Лещенко, міністр аграрної політики і продовольства.

«Ми повинні закласти основи реалізації іригаційної реформи. Без цього просто втрачимо величезні масиви наших чорноземів. Деградація земель, вітрова, водна ерозія, опустелювання земель — це те, що призводить до втрати економічної активності», — цитує пана Лещенка agrarii-rasom.com.ua. І ще дуже цікава інформація, яку неоднозначно сприймають опоненти уряду, що прозвучала з вуст Романа Лещенка: «Цей оператор буде публічною акціонерною компанією з міжнародними стандартами корпоративного управління. Він зможе залучати проєктне фінансування, зокрема через інститути Сполучених Штатів».

Роман Лещенко додав, що Казахстан п'ять місяців тому вже підписав угоду з однією з найбільших іригаційних компаній США і міжурядову угоду на реалізацію проєкту зрошення на 3 мільйони гектарів.

Цікаві факти для роздумів у контексті сказаного «Голосу Америки» Романом Лещенком, повідомляє Кілійське міжрайонне управління водного господарства на своєму сайті: «За даними інвентаризації у 2011 році мережі Дунай-Дністровської зрошувальної системи (ДДЗС),

у Татарбунарському районі не поливали взагалі 29,152 тисячі га, а у Саратському — 18,057 тисячі га. Досі ці землі рахуються як зрошувані, але внутрішньогосподарську мережу за останні 20 років не використовували за цільовим призначенням, не обслуговували і не охороняли повною мірою, що спричинило її непридатний стан».

Таку дуже неприємну інформацію для керівництва Державного агентства водних ресурсів підтвердив і Георгій Чикліч: «Наше господарство 20 років вважається таким, що його землі поливають. Штатний склад райуправління водного господарства 20 років залишається майже незмінним. Насосні станції 20 років не працюють, не подають нам воду, її в каналах і трубах немає, а чотири машиністи на кожній з них і далі вважаються такими, що працюють цілодобово».

А ми бідкаємося, де взяти кошти на розв'язання загрозливих екологічних проблем, чому соціальні питання дедалі складніше вирішувати!

Опір реформам
у деяких відомствах
уже відчувається

Судячи з проєкту Стратегії розвитку водної політики України — Водної стратегії, яка перебуває на розгляді у відповідних міністерствах і її готують до схвалення Кабінетом Міністрів, наша країна має чимало внутрішніх не використаних можливостей для істотного поповнення держбюджету. І для активнішого розв'язання кліматичних проблем у галузях, які давно вважають лідерами щодо викидів парникових газів, і на реалізацію природоохоронних проєктів, і на поліпшення водопостачання населених пунктів, і на відродження занедбаних або давно знищених зрошувальних систем.

У Водній стратегії, до речі, ідеться про те, чому саме в кишеню держави не потрапляють так потрібні для розв'язання гострих екологічних проблем і проблем природокористування сотні мільярдів гривень.

«Найбільша потенційна проблема нестачі води — її низька цінність порівняно з іншими природними ресурсами — такими, як газ, нафта та ін. Це призводить до відсутності правових, організаційних та фінансово-економічних підстав із забезпечення окупності водних та водозалежних екосистемних послуг, що є причиною відсутності коштів і відповідних робіт з оздоровлення і відновлення екологічних та гідроморфо-

ПРЯМА МОВА

Михайло РОМАЩЕНКО,
доктор технічних наук, академік НААН, директор
Інституту водних проблем і меліорації:

— Головна мета Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, яку ми сформували разом з експертами Світового банку, — створення ефективного та дієвого сектору послуг зі зрошення та дренажу, що управляється за участю водокористувачів і забезпечує сталість землеробства в умовах змін клімату та сприяє вирішенню стратегічного завдання з розвитку сільського господарства України в напрямі досягнення ним статусу комерційно життєздатного світового лідера з виробництва продовольства.



Роман ЛЕЩЕНКО,
міністр аграрної політики та продовольства:

— Для реалізації реформи водогосподарської галузі буде створений національний оператор, який керуватиме магістральними каналами, насосними станціями та формуватиме кооперативи водокористувачів — малих і середніх фермерів, які зможуть отримувати державну компенсацію вартості обладнання.

логічних характеристик водойм та ремонту і відновлення ефективності діючих гідротехнічних споруд».

«Ми роками і на всіх рівнях порушуємо питання про гостру необхідність удосконалення платежів за природні ресурси. У цьому плані в нас немає чіткої диференціації, — сказав в ексклюзивному інтерв'ю «Урядовому кур'єру» Михайло Хвесик, доктор економічних наук, професор, директор ДУ «Інститут економіки природокористування та сталого розвитку НАНУ». — Для промисловості, вважаємо, треба значно підняти плату за воду, забруднення водойм, викиди парникових газів. Як змусиш великий бізнес всерйоз займатися модернізацією підприємств, якщо нині наш податок на викиди CO₂ найнижчий у Європі — 10 гривень за тонну. Треба було вже давно підвищити цей податок до 12—15 євро. І держбюджет отримав би додаткові мільярди!»

Кілька років тому, за словами пана Хвесика, науковці його інституту за дорученням Бориса Патона провели ґрунтовну роботу, розробивши чіткі й аргументовані пропозиції-рекомендації всім владним структурам з удосконалення системи платежів за природні ресурси.

«На одиницю ВВП Україна витрачає утричі-вчетверо більше, ніж країни ЄС. Непродуктивні втрати води сягають 40—50% на зрошенні, в ЖКГ. Тільки за упорядкування плати за во-

ду, надра, забруднення, розміщення відходів — це вже плюс 30 мільярдів гривень до бюджету!»

Але без ухвалення відповідних законів, переконаний академік Михайло Хвесик, жорсткого контролю та значного посилення відповідальності за їх виконання істотно поліпшити екологічну та природоохоронну ситуацію в країні буде неможливо.

А саме тут у наших законодавчих, правоохоронних та виконавчих органах найслабкіше місце. Тому не дивно, що існує неймовірний опір, лобювання інтересів тих, кого влаштовує статус-кво. Уже майже рік у парламенті відбувається відверте протистояння навколо ухвалення проєкту закону №4167 «Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності». Він передбачає підняття у кілька разів податку за шкідливі викиди, вимагати-ме гривні від власників підприємств за зволікання із модернізацією екологічно небезпечних технологічних процесів та обладнання.

Аналогічна ситуація і з проєктом закону №3091 «Про державний екологічний контроль». Український бізнес кілька разів звертався до влади з вимогою зняти цей документ з голосування. І ось лише 15 липня на позачерговій пленарній сесії Верховна Рада прийняла за основу на повторному першому читанні доопрацьований варіант проєкту довгоочікуваного закону. Інформація вселяє надію. Бо цей документ впливатиме за умови його безумовного виконання на реалізацію багатьох розділів Плану заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням КМУ від 21 жовтня 2020 р. №1567-р. Головне, щоб законопроект якнайшвидше ухвалив парламент і він запрацював.



Сталість землеробства в умовах змін клімату дедалі більше залежить від зрошення

Огого надав автор

АГРОПЕРСПЕКТИВА

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 30 серпня 2021 р. № 907
Київ

Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 439

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 439 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 37, ст. 2229) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 767, виключивши слова і цифри «підпунктів 1 і 2 пункту 2 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з 1 вересня 2021 р., та».

2. Скасувати як такі, що не набрали чинності, підпункти 1 і 2 пункту 2 змін, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 439 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 37, ст. 2229).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ ПОСТАНОВА

9 квітня 2021 року

м. Київ

№ 152

Про призначення проміжних виборів народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 184 (Херсонська область)

До Центральної виборчої комісії 31 березня 2021 року надійшла Постанова Верховної Ради України від 30 березня 2021 року № 1371-IX про дострокове припинення повноважень народного депутата України Колихаєва Ігоря Вікторовича, обраного в одномандатному виборчому окрузі № 184 (Херсонська область), за особистою заявою.

Відповідно до частини п'ятої статті 15, частини шостої статті 16, статті 106 Закону України «Про вибори народних депутатів України», підпункту 2 пункту 2 розділу XXXXII «Прикінцеві та перехідні положення» Виборчого кодексу України, керуючись статтями 11 — 13, пунктом 3 статті 19 Закону України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Призначити проміжні вибори народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 184 (Херсонська область) на неділю, 31 жовтня 2021 року.

2. Взяти до відома, що виборчий процес проміжних виборів народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 184 (Херсонська область) починається за 60 днів до дня виборів — 1 вересня 2021 року.

3. Копію цієї постанови надіслати Верховній Раді України та Кабінету Міністрів України для забезпечення фінансування підготовки і проведення проміжних виборів народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 184 (Херсонська область).

4. Цю постанову опублікувати в газетах «Голос України» та «Урядовий кур'єр» 31 серпня 2021 року.

5. Цю постанову оприлюднити на офіційному вебсайті Центральної виборчої комісії.

Голова

Центральної виборчої комісії

О. ДІДЕНКО



ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ ПОСТАНОВА

9 квітня 2021 року

м. Київ

№ 153

Про призначення проміжних виборів народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 197 (Черкаська область)

До Центральної виборчої комісії 31 березня 2021 року надійшла Постанова Верховної Ради України від 30 березня 2021 року № 1372-IX про дострокове припинення повноважень народного депутата України Скічка Олександра Олександровича, обраного в одномандатному виборчому окрузі № 197 (Черкаська область), за особистою заявою.

Відповідно до частини п'ятої статті 15, частини шостої статті 16, статті 106 Закону України «Про вибори народних депутатів України», підпункту 2 пункту 2 розділу XXXXII «Прикінцеві та перехідні положення» Виборчого кодексу України, керуючись статтями 11 — 13, пунктом 3 статті 19 Закону України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Призначити проміжні вибори народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 197 (Черкаська область) на неділю, 31 жовтня 2021 року.

2. Взяти до відома, що виборчий процес проміжних виборів народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 197 (Черкаська область) починається за 60 днів до дня виборів — 1 вересня 2021 року.

3. Копію цієї постанови надіслати Верховній Раді України та Кабінету Міністрів України для забезпечення фінансування підготовки і проведення проміжних виборів народного депутата України в одномандатному виборчому окрузі № 197 (Черкаська область).

4. Цю постанову опублікувати в газетах «Голос України» та «Урядовий кур'єр» 31 серпня 2021 року.

5. Цю постанову оприлюднити на офіційному вебсайті Центральної виборчої комісії.

Голова

Центральної виборчої комісії

О. ДІДЕНКО

То все-таки 20 чи 14%?

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Не всім подобається платити більше

Ця позиція цілком відповідає світовій практиці, зокрема декларації ФАО про доступне харчування, затвердженій 2004 року (ФАО — організація ООН з питань продовольства та сільського господарства). У ній наголошено на доступності продовольства для усіх верств населення.

Згідно з цим принципом, у розвинених країнах застосовують практику зниження ПДВ на основні продукти харчування та інші товари першої необхідності (наприклад предмети особистої гігієни). Тобто на товари, офіційно визнані такими, що мають соціальне значення, у Польщі діє ПДВ у 5%, Німеччині — 7, Франції — 5,5, Нідерландах — 6% тощо.

Недарма основне враження у наших земляків, що відвідують Польщу, — дешеві харчові продукти з вищими зарплатами. Натомість у нас ситуація зворотна. За рейтингом з доступності продуктів харчування, що проводять The Economist Intelligence Unit та Corteva Agriscience, 2020 року Україна посіла аж 54-ту позицію з-поміж 113 країн. Було б ще менше, якби рейтинг не містив природних ресурсів — лише за рахунок цього наша держава піднялася на 11 позицій.

За даними Держстату, показник економічної доступності продуктів харчування в Україні зростає вже останні кілька років і за підсумками 2020 перевищив 47% — тобто стільки відсотків доходів витрачає населення на продукти харчування. У середньому Європі, за останніми даними Євростату, — 13% (найвищий показник, який фіксували раніше, сягав 26%).

Організатори міжнародного рейтингу наголошують, що Україна не брала на себе на державному рівні якихось зобов'язань стосовно продовольчої безпеки населення та доступу його до харчів, що, безперечно, шкідливо для іміджу нашої держави на тлі світової спільноти.



фото з сайту tomda.gov.ua

Доступність харчових продуктів залежить від зниження оподаткування у виробничому ланцюгу

А для нас, на відміну від північного сусіда, це важливо.

Податківці — за, але трохи проти

Дивовижно, але факт: зниження ПДВ підтримує Державна податкова служба. На цьому під час онлайн-засідання Агроподаткового штабу при Мінагрополітики наголосив **в.о. голови ДПС Євген Олейніков**. Він зауважив, що за період дії ставки ПДВ 14% надходження від цього податку знизилися на 3—4 мільярди грн на місяць. Нібито погано для держави? Але це означає, що держава вилучила менше коштів з економіки, а це важливий інструмент підтримки економічного розвитку і в подальшому дасть збільшення надходжень.

А ось повернення до ставки ПДВ 20% означає повернення до більшого проміжного вилучення і не має економічної підстави. Тож на думку Євгена Олейнікова, знижену ставку ПДВ слід не лише зберегти, а й розширити асортимент аграрної продукції, якої ця знижена ставка стосується.

Податківці зауважив, що за умови значного обсягу тіншового сектору економіки ПДВ залишається основним джерелом поповнення бюджету, бо брати податок з доходів підприємств, які начебто не працюють, ДПС не може. Тому зниження ПДВ одразу на багато позицій може завдати шкоди фінансам держави.

Становище може змінитися, якщо принаймні більша частина населення та підприємств декларуватиме свої доходи, але поки що до цього ще далеко. Додамо, що зниження ціни завдяки зниженню ПДВ на основні харчові продукти спричинить пожвавлення споживчого ринку. Тоді податкові надходження знизяться зовсім незначно, а згодом і зростуть, але це трапиться не одразу.

Про боротьбу з тінню

Фахівці наголошують, що зниження ПДВ не лише на сільськогосподарську сировину, а й на продукцію з неї, якщо не до рівня розвинених країн, то хоч до 14% не лише саме по собі знизить потребу переробних підприємств в обігових коштах, а й сприятиме боротьбі з тіншовою економікою. Бо ж ніхто не платитиме хабарів за уникнення оподаткування, якщо податок буде меншим за хабар.

Ще один важливий момент: на думку фахівців АВМ, понижену ставку ПДВ скасували занадто поспішно, не даючи галузі часу адаптуватися. Нагадаємо: закон було оприлюднено 31 липня, тож він набув чинності 1 серпня. Натомість оператори молочного ринку сподівалися, що закон буде оприлюднено не в останній робочий день липня, а вже у перших числах серпня — тоді б він став чинним із 1 вересня.

У такому разі мали б час на підготовку не лише виробники молока, а й податкова служба — для неї частий перехід на нові ставки податків так само проблемний і обтяжливий, як і для бізнесу. Тобто, вважає генеральний директор АВМ Ганна Лавренюк, для аграрної спільноти обурливий не лише сам по собі відкат податкової реформи, що відбувся, а й спосіб його впровадження.

Нині сільгоспвиробники із сумом згадують ту податкову систему, яка існувала для них до кінця 2016 року, а саме так звані спецрахунки ПДВ — нараховані суми за цим податком аграрні підприємства не перераховували до бюджету, а залишали на особливих рахунках для розвитку підприємства. Тепер навіть зниження ПДВ до 14% не могло компенсувати втрачене раніше, а проблем у ринковому ланцюжку руху сільгосппродукції додалося, що і стало причиною скасування цієї новації.

Під час Агроподаткового форуму, що відбувся онлайн з ініціативи Мінагрополітики, **генеральний директор АВМ Ганна Лавренюк** зауважила, що тепер, з відновленням ставки ПДВ 20%, витрати легально працюючих виробників молока збільшаться і рентабельність їхньої роботи зменшиться порівняно з нелегальними — йдеться насамперед про нелегальні молокоприймальні пункти в селах, які приймають молоко від особистих селянських господарств за готівку і ні перед ким не звітують за свою діяльність.

Певна річ, про якість та безпеку продукції тут не йдеться. А легально працюючі молочнотоварні ферми через пониження рентабельності муситимуть підвищувати ціну. І це в той час, коли Україна за доступністю харчових продуктів посідає останнє місце в Європі!

І наостанок: АВМ рекомендує молочно-товарним фермам і надалі погоджувати ціни на молоко-сировину без урахування ПДВ. Це, за твердженням молочарів, загальна світова практика, оскільки ціна з урахуванням ПДВ не відображає реальної цінової динаміки на ринку, особливо якщо ПДВ змінюється.

Україні до снаги стати лідером з імпортозаміщення картоплі

Відділ аналітики
«Урядового кур'єра»

ПРОЕКТ ПОСТАНОВИ. Протягом останнього десятиліття виробництво картоплі в нашій країні зменшилося з 24 тисяч тонн до 20,8 тисячі тонн. За валовим виробництвом країна посідає четверте місце у світі. Про це заявив міністр агрополітики та продовольства Роман Лещенко на пресконференції «Перспективи розвитку картоплярства в Україні та державна підтримка» в межах II Всеукраїнського дня картоплі «Картопляний блокчейн 2021» на Херсонщині.

«Наша держава має взяти чітке лідерство в питанні виробництва картоплі. Четверте місце у світі — це не наш максимум, бо ми знаємо, що можемо більше. І те, що сусіди через різні механізми з імпорту намагаються завоювати наш ринок, тільки посилює розуміння, що нам треба рухатися швидше. Робоча група Мінагрополітики, в яку входять представники нашого відомства, Мінекономіки, Держпродспожислужби, НААН, Української асоціації виробників картоплі та Української плодоовочевої асоціації, вже розробила проект постанови уряду «Про затвердження Поряд-

ку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки виробників картоплі». Документ перебуває вже в Мініюсті і проходить правову експертизу. Після цього його буде спрямовано на розгляд уряду», — цитує Романа Лещенка офіційний сайт міністерства.

За його словами, передбачено держпідтримку сільськогосподарських товаровиробників та безповоротну компенсацію до 50% вартості (без урахування ПДВ) нового будівництва холодильників для зберігання власної вирощеної картоплі (картоплесховищ), цехів

для її первинної переробки, побудованих і введених в експлуатацію.

Проект створить умови для розвитку галузі картоплярства, забезпечить українців високоякісною картоплею та продуктами її переробки. Програма допоможе стабілізувати ціну на картоплю впродовж року.

Успішна реалізація запланованого передбачає приклади ефективного господарювання, формування доданої вартості та розвитку сучасної інфраструктури. А все це, на думку Романа Лещенка, має сприяти амбітній меті — стати лідерами з імпортозаміщення картоплі.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 серпня 2021 р. № 898
Київ

Питання Української частини Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Положення про Українську частину Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури, що додається.
2. Затвердити склад Української частини Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури згідно з додатком.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 898

ПОЛОЖЕННЯ
про Українську частину Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури

1. Українська частина Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури є постійним консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України (далі — Комісія).
2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, а також цим Положенням.
3. Основними завданнями Комісії є:
 - сприяння забезпеченню координації дій органів виконавчої влади щодо забезпечення прав української національної меншини в Словацькій Республіці та словацької національної меншини в Україні;
 - організація розроблення та здійснення заходів щодо співробітництва між Україною та Словацькою Республікою з метою забезпечення реалізації прав національних меншин, розвитку освіти і культури;
 - розроблення пропозицій щодо сприяння створенню необхідних соціально-економічних та інших умов для збереження і розвитку етнічної, культурної, мовної та релігійної самобутності національних меншин;
 - розроблення пропозицій щодо визначення шляхів, механізму та способів вирішення проблемних питань, удосконалення нормативно-правової бази щодо забезпечення прав української національної меншини в Словацькій Республіці та словацької національної меншини в Україні.
4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:
 - проводить аналіз стану соціально-економічних, демографічних та інших процесів розвитку української національної меншини в Словацькій Республіці та словацької національної меншини в Україні;
 - здійснює моніторинг діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань забезпечення прав української національної меншини в Словацькій Республіці та словацької національної меншини в Україні;
 - координує підготовку спільних засідань Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури, розроблення проєктів рішень з обговорюваних питань і вжиття заходів до їх виконання;
 - подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції в установленому порядку.
5. Комісія має право:
 - отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, а також від Посольства України в Словацькій Республіці інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;
 - залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);
 - скликати наради представників міністерств, інших центральних органів виконавчої влади з питань, що належать до компетенції Комісії;
 - звертатися в установленому порядку за допомогою Словацької частини Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури до державних і недержавних організацій Словацької Республіки з питань двостороннього співробітництва;
 - утворювати у разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні або тимчасові робочі групи.
6. Комісія під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.
7. Посадовий склад Комісії затверджує Кабінет Міністрів України. Комісія складається з голови, заступника голови, секретаря та інших членів. Головою Комісії є заступник Міністра закордонних справ. Заступником голови Комісії є Голова ДЕСС. Секретаря Комісії призначає голова Комісії за поданням Голови ДЕСС. Голова Комісії за поданням Голови ДЕСС затверджує персональний склад Комісії та вносить до нього зміни.
8. Формою роботи Комісії є засідання, що проводяться за рішенням її голови. Препозиції та рекомендації оформляють протоколом засідання, який підписують головуєчий на засіданні та секретар. Примірники протоколу надсилають членам Комісії та Кабінетові Міністрів України.
- Член Комісії, який не підтримує пропозиції або рекомендації, може викласти в письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.
10. Препозиції та рекомендації Комісії можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проєкт якого вносить орган виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.
11. Комісія використовує у роботі бланк із своїм найменуванням.
12. Підготовчу, організаційну та експертну координацію роботи Комісії здійснює ДЕСС.

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 898

СКЛАД
Української частини Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури

Заступник Міністра закордонних справ, голова Комісії
Голова ДЕСС, заступник голови Комісії
Представник Секретаріату Кабінету Міністрів України
Представник МКІП
Представник МОН
Представник Мін'юсту
Представник Мінрегіону

Представник МЗС, до повноважень якого належить забезпечення розвитку двостороннього співробітництва з питань національних меншин
Представник ДЕСС, до повноважень якого належить забезпечення аналітики та міжнародної комунікації з питань словацької національної меншини в Україні
Представник Держкомтелерадіо
Представник Українського інституту національної пам'яті
Представник СБУ (за згодою)
Представник Координаційного центру мовлення національних меншин АТ «НСТУ» (за згодою)
Народні депутати України (за згодою)
Надзвичайний і Повноважний Посол України в Словацькій Республіці (за згодою)
Представник громадського об'єднання, що представляє інтереси осіб, які належать до словацької національної меншини в Україні (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 898

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 1994 р. № 883 «Про створення Української частини Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури».
2. Пункт 4 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2006 р. № 147 «Про керівників деяких консультативних, дорадчих та інших органів, утворених Кабінетом Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 7, ст. 360).
3. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 травня 2012 р. № 440 «Питання Української частини Двосторонньої українсько-словацької комісії з питань національних меншин, освіти і культури» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 40, ст. 1535).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 р. № 922 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 травня 2012 р. № 440» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 92, ст. 3121).
5. Пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 липня 2016 р. № 475 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 61, ст. 2083).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 серпня 2021 р. № 900
Київ

Питання Української частини Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Затвердити Положення про Українську частину Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин, що додається.
2. Затвердити склад Української частини Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин, згідно з додатком.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 900

ПОЛОЖЕННЯ

про Українську частину Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин

1. Українська частина Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин, є постійним консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України (далі — Комісія).
2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, а також цим Положенням.
3. Основними завданнями Комісії є:
 - сприяння забезпеченню координації дій органів виконавчої влади щодо забезпечення прав української національної меншини в Румунії та румунської національної меншини в Україні;
 - організація розроблення та здійснення заходів щодо співробітництва між Україною та Румунією з метою забезпечення прав національних меншин;
 - розроблення пропозицій щодо сприяння створенню необхідних соціально-економічних та інших умов для збереження і розвитку етнічної, культурної, мовної та релігійної самобутності національних меншин;
 - розроблення пропозицій щодо визначення шляхів, механізму та способів вирішення проблемних питань, удосконалення нормативно-правової бази щодо забезпечення прав української національної меншини в Румунії та румунської національної меншини в Україні.
4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:
 - проводить аналіз стану соціально-економічних, демографічних та інших процесів розвитку української національної меншини в Румунії та румунської національної меншини в Україні;
 - здійснює моніторинг діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань забезпечення прав української національної меншини в Румунії та румунської національної меншини в Україні;
 - координує підготовку спільних засідань Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин, розроблення проєктів рішень з обговорюваних питань і вжиття заходів до їх виконання;
 - подає Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції в установленому порядку.
5. Комісія має право:
 - отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, а також від Посольства України в Румунії інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;
 - залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);
 - скликати наради представників міністерств, інших центральних органів виконавчої влади з питань, що належать до компетенції Комісії;
 - звертатися в установленому порядку за допомогою Румунської частини Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин, до державних і недержавних організацій Румунії з питань двостороннього співробітництва;
 - утворювати у разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні або тимчасові робочі групи.
6. Комісія під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.
7. Посадовий склад Комісії затверджує Кабінет Міністрів України. Комісія складається з голови, заступника голови, секретаря та інших членів. Головою Комісії є заступник Міністра закордонних справ. Заступником голови Комісії є Голова ДЕСС. Секретаря Комісії призначає голова Комісії за поданням Голови ДЕСС. Голова Комісії за поданням Голови ДЕСС затверджує персональний склад Комісії та вносить до нього зміни.
8. Формою роботи Комісії є засідання, що проводяться за рішенням її голови. Засідання Комісії веде голова, а за його відсутності — заступник голови. Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Комісії забезпечує її секретар. Засідання Комісії вважається правоможним, якщо на ньому присутні більше половини її членів.
9. На своїх засіданнях Комісія розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції. Препозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуєчого на засіданні. Препозиції та рекомендації оформляють протоколом засідання, який підписують головуєчий на засіданні та секретар. Примірники протоколу надсилають членам Комісії та Кабінетові Міністрів України.
- Член Комісії, який не підтримує пропозиції або рекомендації, може викласти в письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.
10. Препозиції та рекомендації Комісії можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проєкт якого вносить орган виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.
11. Комісія використовує в роботі бланк із своїм найменуванням.
12. Підготовчу, організаційну та експертну координацію роботи Комісії здійснює ДЕСС.

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 900

СКЛАД
Української частини Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин

Заступник Міністра закордонних справ, голова Комісії
Голова ДЕСС, заступник голови Комісії
Представник Секретаріату Кабінету Міністрів України
Представник МКІП
Представник МОН
Представник Мін'юсту
Представник Мінрегіону
Представник МЗС, до повноважень якого належить забезпечення розвитку двостороннього співробітництва з питань національних меншин
Представник ДЕСС, до повноважень якого належить забезпечення аналітики та міжнародної комунікації з питань румунської національної меншини в Україні
Представник Держкомтелерадіо
Представник Українського інституту національної пам'яті
Представник СБУ (за згодою)
Представник Координаційного центру мовлення національних меншин АТ «НСТУ» (за згодою)
Народні депутати України (за згодою)
Надзвичайний і Повноважний Посол України в Румунії (за згодою)
Представник громадського об'єднання, що представляє інтереси осіб, які належать до румунської національної меншини в Україні (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 900

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Пункт 1 постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 1998 р. № 168 «Про склад Української частини Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин» в частині затвердження складу.
2. Підпункт 2 пункту 11 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2006 р. № 147 «Про керівників

деяких консультативних, дорадчих та інших органів, утворених Кабінетом Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 7, ст. 360).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2012 р. № 357 «Питання Української частини Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 34, ст. 1269).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 січня 2016 р. № 10 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 16 лютого 1998 р. № 168 та від 11 квітня 2012 р. № 357» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 6, ст. 309).

5. Пункти 1 та 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 липня 2016 р. № 475 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 61, ст. 2083).

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2018 р. № 1213 «Про зміну складу Української частини Змішаної міжурядової Українсько-Румунської комісії з питань забезпечення прав осіб, які належать до національних меншин» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 19, ст. 641).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 26 серпня 2021 р. № 902
Київ

Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду у 2021 році

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду у 2021 році, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 902

ПОРЯДОК

використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення виконання рішень суду у 2021 році

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Забезпечення виконання рішень суду» (далі — бюджетні кошти) для забезпечення виконання рішень суду, прийнятих національними судами, а також виплати судового збору, виконавчих витрат і штрафів, накладених державним виконавцем відповідно до норм Закону України «Про виконавче провадження».
2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:
 - боржник — Міноцполітики, Нацсоцслужба та її територіальні органи, структурні підрозділи з питань соціального захисту населення обласних і Київської міської держадміністрацій (далі — регіональні органи соціального захисту населення), структурні підрозділи з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві держадміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (крім м. Києва) рад (далі — районні органи соціального захисту населення), центри з нарахування та здійснення соціальних виплат, які відповідають вимогам пункту 47 частини першої статті 2 Бюджетного кодексу України (далі — центри з нарахування та здійснення соціальних виплат), визначені судом боржниками у виконанні рішення суду;
 - стягувач — фізична особа, на користь якої винесено рішення;
 - рішення — рішення суду, що набрали законної сили.
3. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Міноцполітики.
4. Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня є Нацсоцслужба та її територіальні органи, регіональні органи соціального захисту населення, районні органи соціального захисту населення, центри з нарахування та здійснення соціальних виплат.
5. Бюджетні кошти спрямовуються з дотриманням такої пріоритетності напрямів:
 - 1) забезпечення виконання грошових зобов'язань, які виникли на підставі рішень на користь стягувача (далі — грошові зобов'язання), щодо якого винесено рішення, боржниками у виконанні яких визначено Міноцполітики та Нацсоцслужбу, а також виплати судового збору, виконавчого збору, витрат і штрафів, накладених державним виконавцем відповідно до норм Закону України «Про виконавче провадження»;
 - 2) забезпечення виконання грошових зобов'язань щодо виплати ветеранам війни та жертвам нацистських переслідувань разової грошової допомоги до 5 травня у розмірах, визначених Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань», боржниками у виконанні яких визначено регіональні органи соціального захисту населення, районні органи соціального захисту населення, центри з нарахування та здійснення соціальних виплат;
 - 3) забезпечення виконання грошових зобов'язань щодо інших соціальних виплат (крім зазначених у підпункті 2 цього пункту), боржниками у виконанні яких визначено територіальні органи Нацсоцслужби, регіональні органи соціального захисту населення, районні органи соціального захисту населення, центри з нарахування та здійснення соціальних виплат;
 - 4) забезпечення виплати суми судового збору, виконавчого збору, витрат і штрафів, накладених державним виконавцем відповідно до норм Закону України «Про виконавче провадження», боржниками у виконанні яких визначено територіальні органи Нацсоцслужби, регіональні органи соціального захисту населення, районні органи соціального захисту населення, центри з нарахування та здійснення соціальних виплат.
6. Не допускається спрямування бюджетних коштів на здійснення видатків, які не пов'язані з напрямками, зазначеними в пункті 5 цього Порядку, та фінансуються за рахунок інших бюджетних програм.
7. Черговість виконання рішень визначається боржником за датою їх надходження до боржника, в межах однієї дати — за датою набрання рішенням законної сили, якщо рішення, які виконуються за датою набрання ними законної сили, прийнято стосовно декількох позивачів, — за прізвищами в алфавітному порядку.
8. Боржник формує окремі списки за черговістю виконання рішень відповідно до пріоритетності спрямування коштів, визначеної пунктом 5 цього Порядку (далі — списки).
9. Розподіл бюджетних коштів між боржниками здійснюється Міноцполітики з дотриманням пріоритетності напрямів пропорційно потребі в забезпеченні виконання рішень на підставі інформації, наданої Міноцполітики Нацсоцслужбою та регіональними органами соціального захисту населення за встановленою Міноцполітики формою.
- Регіональні органи соціального захисту населення розподіляють бюджетні кошти між районними органами соціального захисту населення та центрами з нарахування та здійснення соціальних виплат з дотриманням пріоритетності їх спрямування пропорційно потребі в забезпеченні виконання рішень на підставі інформації, сформованої відповідно до черговості.
- Нацсоцслужба розподіляє бюджетні кошти між територіальними органами з дотриманням пріоритетності їх спрямування пропорційно потребі за списками, сформованими на підставі рішень.
10. Боржник перераховує кошти стягувачу відповідно до визначених пріоритетності та черговості виконання рішень (списків).
- Під час визначення потреби в бюджетних коштах для забезпечення виконання рішень на наступний місяць обов'язково враховується залишок непогашених грошових зобов'язань за рішеннями під час формування боржником окремих списків на наступний місяць.
- Боржник бере бюджетні зобов'язання та проводить платежі тільки в межах бюджетних асигнувань, установлених кошторисом.
11. Районні органи соціального захисту населення та центри з нарахування та здійснення соціальних виплат щомісяця до 5 числа подають регіональним органам соціального захисту населення інформацію про потребу в бюджетних коштах для забезпечення виконання рішень, підготовлену відповідно до пріоритетності з дотриманням черговості їх виконання за встановленою Міноцполітики формою.
12. Регіональні органи соціального захисту населення узагальнюють отриману від районних органів соціального захисту населення та центрів з нарахування та здійснення соціальних виплат інформацію про потребу в бюджетних коштах для забезпечення виконання рішень і не пізніше ніж протягом п'яти робочих днів подають Міноцполітики узагальнену інформацію про потребу в бюджетних асигнуваннях на зазначені цілі в розрізі адміністративно-територіальних одиниць.
13. Міноцполітики після надходження від регіональних органів соціального захисту населення узагальненої інформації про потребу в бюджетних коштах для забезпечення виконання рішень не пізніше ніж протягом трьох робочих днів перераховує бюджетні кошти регіональним органам соціального захисту населення відповідно до розподілу бюджетних коштів.
14. Регіональні органи соціального захисту населення не пізніше ніж протягом наступного робочого дня перераховують бюджетні кошти на рахунки районних органів соціального захисту населення та центрів з нарахування та здійснення соціальних виплат відповідно до розподілу бюджетних коштів.
15. Районні органи соціального захисту населення та центри з нарахування та здійснення соціальних виплат протягом трьох робочих днів перераховують бюджетні кошти на рахунок стягувачів, відкриті в установі уповноваженого банку.
16. Ведення бухгалтерського обліку, відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з виконанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.
17. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цілісним та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
18. Казначейство щомісяця до 10 числа інформує Міноцполітики про обсяг касових видатків бюджетних коштів у кожній області та м. Києві і коди економічної класифікації видатків бюджету.

ДОКУМЕНТИ

5. Дата і час початку проведення тестування кандидатів — 16 вересня 2021 р., 9 година. Місце проведення тестування — м. Київ, вул. Прорізна, 15. Місце проведення співбесіди — м. Київ, вул. Прорізна, 15. Місце проведення співбесіди з метою визначення суб'єктом призначення переможця (переможців) конкурсу — м. Київ, вул. І. Франка, 19. 6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону і адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу, — Герман Ганна Юріївна (044) 256-00-94, herman@nads.gov.ua).	
Кваліфікаційні вимоги	
1. Освіта	- ступінь вищої освіти — не нижче магістра
2. Досвід роботи	- загальний стаж роботи — не менше семи років; - досвід роботи на посадах державної служби категорії «А» чи «Б» або на посадах не нижче керівників структурних підрозділів в органах місцевого самоврядування чи досвід роботи на керівних посадах у сфері культури та мистецтв — не менше трьох років
3. Володіння державною мовою	- вільне володіння державною мовою
4. Володіння іноземною мовою	- володіння іноземною мовою, яка є однією з офіційних мов Ради Європи (англійська або французька)
Вимоги до компетентності	
Компоненти вимоги	
1. Лідерство	- вміння та досвід у визначенні стратегії, напрямів діяльності і розвитку організації та встановлення її чітких цілей і завдань; - вміння розвивати професійні компетентності співробітників; - здатність надихати команду та мотивувати людей на самовіддану роботу, досягнення індивідуального та командного результату; - вміння ефективно делегувати задачі та управляти результативністю команди; - створення культури відкритості та відповідальності - вміння правильно визначати заінтересовані та впливові сторони, розбудовувати партнерські відносини; - здатність ефективно взаємодіяти — дослухатися, приймати та викладати думку; - вміння публічно виступати, презентувати матеріал на аудиторію; - здатність впливати на думку інших, використовуючи переконливі аргументи та послідовну комунікацію
2. Комунікація та взаємодія	- розуміння актуальних проблем та викликів у відповідній сфері державної політики; - бачення необхідних змін у формуванні та реалізації державної політики у відповідній сфері; - бачення шляхів розв'язання поточних проблем у відповідній сфері; - розуміння кола заінтересованих сторін та шляхів їх залучення до формування/реалізації політики у відповідній сфері - бачення загальної картини у сфері своєї відповідальності, розуміння середньо та довгострокових цілей; - здатність визначати напрями розвитку та покращень у сфері своєї відповідальності; - уміння перетворювати довгострокові цілі та концептуальне бачення на конкретні задачі та показники їх виконання, чіткі та послідовні плани дій; - вміння здійснювати оцінку гендерного впливу під час формування, впровадження та оцінювання державної політики - рішучість і наполегливість у впровадженні змін; - вміння планувати, оцінювати ефективність і коригувати плани; - здатність формувати концептуальні пропозиції, інноваційні ідеї та підходи
3. Розуміння сфери державної політики	- здатність застосовувати принцип доброчесності та правила етичної поведінки державних службовців; - недопущення поведінки, яка свідчить про нечесність та/або небезсторонність кандидата; - недопущення поведінки, через яку призначення кандидата негативно вплине на суспільну довіру до державної служби; - здатність розуміти вимоги щодо конфлікту інтересів та інші обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», та утримуватися від їх порушення - здатність до логічного мислення; - вміння встановлювати причинно-наслідкові зв'язки
4. Стратегічне бачення	Професійні знання
5. Управління змінами та інновації	Компоненти вимоги
6. Доброчесність та дотримання правил етичної поведінки	знання: - Конституції України; - Закону України «Про державну службу»; - Закону України «Про запобігання корупції»; - іншого законодавства
7. Абстрактне мислення	
Вимога	
Знання законодавства	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 серпня 2021 р. № 997-р
Київ

Про оголошення конкурсу на зайняття посади Голови Державної служби охорони культурної спадщини

Відповідно до частини другої статті 23 Закону України «Про державну службу» оголосити з 27 серпня 2021 р. конкурс на зайняття посади Голови Державної служби охорони культурної спадщини з визначенням умов проведення конкурсу згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 997-р

УМОВИ
проведення конкурсу на зайняття посади Голови
Державної служби охорони культурної спадщини
Загальні умови

- Посадові обов'язки:
 - здійснення повноважень керівника державної служби Держкультспадщини;
 - забезпечення реалізації державної політики у сферах охорони культурної спадщини (крім здійснення контролю у сфері охорони культурної спадщини), музичної справи, вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей;
 - здійснення інших повноважень, визначених законом.
- Умови оплати праці:
 - посадовий оклад — 29 400 гривень;
 - надбавка до посадового окладу за ранг — відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 «Питання оплати праці працівників державних органів» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 9, ст. 284);
 - інші надбавки, доплати та премії відповідно до статті 52 Закону України «Про державну службу»;
 - додаткові стимулюючі виплати відповідно до Положення про застосування стимулюючих виплат державним службовцям, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 9, ст. 284).
- Інформація про строковість чи безстроковість призначення на посаду — призначення на посаду строком на п'ять років, якщо інше не передбачено законом, з правом повторного призначення без обов'язкового проведення конкурсу на ще один строк або переведення на рівнозначну чи нижчу посаду до іншого державного органу.

- Строк призначення особи, яка досягла 65-річного віку, становить один рік із правом повторного призначення без обов'язкового проведення конкурсу щороку.
- Перелік інформації, необхідної для участі в конкурсі, та строк її подання:
 - заява про участь у конкурсі із зазначенням основних мотивів щодо зайняття посади державної служби за формою згідно з додатком 2 до Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2016 р. № 246 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 28, ст. 1116; 2020 р., № 17, ст. 676);
 - резюме за формою згідно з додатком 2¹ до Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2016 р. № 246 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 28, ст. 1116; 2020 р., № 17, ст. 676), в якому обов'язково зазначається така інформація:

- прізвище, ім'я та по батькові кандидата; реквізити документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України;
- підтвердження наявності відповідного ступеня вищої освіти; відомості про стаж роботи, стаж державної служби (за наявності), досвід роботи на відповідних посадах у відповідній сфері, визначеній у цих умовах, та на керівних посадах (за наявності відповідних вимог);
- заява, в якій особа повідомляє, що до неї не застосовуються заборони, визначені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», та надає згоду на проходження перевірки та на оприлюднення відомостей стосовно неї відповідно до зазначеного Закону.
- Подача додатків до заяви не є обов'язковою;
- копія Державного сертифіката про рівень володіння державною мовою (витяг з реєстру Державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою), що підтверджує рівень володіння державною мовою, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови;
- підтвердження подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік;
- заява щодо забезпечення розумним пристосуванням за формою згідно з додатком 3 до Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2016 р. № 246 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 28, ст. 1116; 2019 р., № 47, ст. 1604). Заява подається в разі потреби особою, яка має інвалідність;
- інформація приймається до 17 години 8 вересня 2021 р. виключно через Єдиний портал вакансій державної служби за посиланням: <https://career.gov.ua/>.
- Дата і час початку проведення тестування кандидатів — 16 вересня 2021 р., 9 година.
- Місце проведення тестування — м. Київ, вул. Прорізна, 15.
Місце проведення співбесіди — м. Київ, вул. Прорізна, 15.
Місце проведення співбесіди з метою визначення суб'єктом призначення переможця (переможців) конкурсу — м. Київ, вул. І. Франка, 19.
6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону і адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу, — Герман Ганна Юріївна (044) 256-00-94, herman@nads.gov.ua).
- Кваліфікаційні вимоги

1. Освіта		- ступінь вищої освіти — не нижче магістра
2. Досвід роботи		- загальний стаж роботи — не менше семи років; - досвід роботи на посадах державної служби категорії «А» чи «Б» або на посадах не нижче керівників структурних підрозділів в органах місцевого самоврядування чи досвід роботи на керівних посадах у сфері культури та мистецтв — не менше трьох років
3. Володіння державною мовою		- вільне володіння державною мовою
4. Володіння іноземною мовою		- володіння іноземною мовою, яка є однією з офіційних мов Ради Європи (англійська або французька)
Вимога		Компоненти вимоги
1. Лідерство		- вміння та досвід у визначенні стратегії, напрямів діяльності і розвитку організації та встановлення її чітких цілей і завдань; - вміння розвивати професійні компетентності співробітників; - здатність надихати команду та мотивувати людей на самовіддану роботу, досягнення індивідуального та командного результату; - вміння ефективно делегувати задачі та управляти результативністю команди; - створення культури відкритості та відповідальності - вміння правильно визначати заінтересовані та впливові сторони, розбудовувати партнерські відносини; - здатність ефективно взаємодіяти — дослухатися, приймати та викладати думку; - вміння публічно виступати, презентувати матеріал на аудиторію; - здатність впливати на думку інших, використовуючи переконливі аргументи та послідовну комунікацію
2. Комунікація та взаємодія		- розуміння актуальних проблем та викликів у відповідній сфері державної політики; - бачення необхідних змін у формуванні та реалізації державної політики у відповідній сфері; - бачення шляхів розв'язання поточних проблем у відповідній сфері; - розуміння кола заінтересованих сторін та шляхів їх залучення до формування/реалізації політики у відповідній сфері - бачення загальної картини у сфері своєї відповідальності, розуміння середньо та довгострокових цілей; - здатність визначати напрями розвитку та покращень у сфері своєї відповідальності; - уміння перетворювати довгострокові цілі та концептуальне бачення на конкретні задачі та показники їх виконання, чіткі та послідовні плани дій; - вміння здійснювати оцінку гендерного впливу під час формування, впровадження та оцінювання державної політики - рішучість і наполегливість у впровадженні змін; - вміння планувати, оцінювати ефективність і коригувати плани; - здатність формувати концептуальні пропозиції, інноваційні ідеї та підходи
3. Розуміння сфери державної політики		- здатність застосовувати принцип доброчесності та правила етичної поведінки державних службовців; - недопущення поведінки, яка свідчить про нечесність та/або небезсторонність кандидата; - недопущення поведінки, через яку призначення кандидата негативно вплине на суспільну довіру до державної служби; - здатність розуміти вимоги щодо конфлікту інтересів та інші обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», та утримуватися від їх порушення - здатність до логічного мислення; - вміння встановлювати причинно-наслідкові зв'язки
4. Стратегічне бачення		Професійні знання
5. Управління змінами та інновації		Компоненти вимоги
6. Доброчесність та дотримання правил етичної поведінки		знання: - Конституції України; - Закону України «Про державну службу»; - Закону України «Про запобігання корупції»; - іншого законодавства
7. Абстрактне мислення		
Вимога		Компоненти вимоги
Знання законодавства		знання: - Конституції України; - Закону України «Про державну службу»; - Закону України «Про запобігання корупції»; - іншого законодавства

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 серпня 2021 р. № 998-р
Київ

Про оголошення повторного конкурсу на зайняття посади заступника Голови Державної інспекції енергетичного нагляду

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 30 Закону України «Про державну службу» оголосити з 27 серпня 2021 р. повторний конкурс на зайняття посади заступника Голови Державної інспекції енергетичного нагляду з визначенням умов проведення конкурсу згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 26 серпня 2021 р. № 998-р

УМОВИ
проведення повторного конкурсу на зайняття посади
заступника Голови Державної інспекції енергетичного нагляду
Загальні умови

- Посадові обов'язки:
 - здійснення повноважень відповідно до розподілу обов'язків, визначених Головою Держенергонагляду;
 - виконання обов'язків Голови Держенергонагляду в разі його відсутності та відсутності першого заступника Голови Держенергонагляду;

- 3) забезпечення реалізації державної політики у сфері нагляду (контролю) у галузях електроенергетики та теплопостачання;
- здійснення інших повноважень, визначених законом.
- Умови оплати праці:
 - посадовий оклад — 26 500 гривень;
 - надбавка до посадового окладу за ранг — відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 «Питання оплати праці працівників державних органів» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 9, ст. 284);
 - інші надбавки, доплати та премії відповідно до статті 52 Закону України «Про державну службу»;
 - додаткові стимулюючі виплати відповідно до Положення про застосування стимулюючих виплат державним службовцям, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 9, ст. 284).
- Інформація про строковість чи безстроковість призначення на посаду — призначення на посаду строком на п'ять років, якщо інше не передбачено законом, з правом повторного призначення без обов'язкового проведення конкурсу на ще один строк або переведення на рівнозначну чи нижчу посаду до іншого державного органу.
- Строк призначення особи, яка досягла 65-річного віку, становить один рік із правом повторного призначення без обов'язкового проведення конкурсу щороку.
- Перелік інформації, необхідної для участі в конкурсі, та строк її подання:
 - заява про участь у конкурсі із зазначенням основних мотивів щодо зайняття посади державної служби за формою згідно з додатком 2 до Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2016 р. № 246 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 28, ст. 1116; 2020 р., № 17, ст. 676);
 - резюме за формою згідно з додатком 2¹ до Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2016 р. № 246 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 28, ст. 1116; 2020 р., № 17, ст. 676), в якому обов'язково зазначається така інформація:

- прізвище, ім'я та по батькові кандидата; реквізити документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України;
- підтвердження наявності відповідного ступеня вищої освіти; відомості про стаж роботи, стаж державної служби (за наявності), досвід роботи на відповідних посадах у відповідній сфері, визначеній у цих умовах, та на керівних посадах (за наявності відповідних вимог);
- заява, в якій особа повідомляє, що до неї не застосовуються заборони, визначені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», та надає згоду на проходження перевірки та на оприлюднення відомостей стосовно неї відповідно до зазначеного Закону.
- Подача додатків до заяви не є обов'язковою;
- копія Державного сертифіката про рівень володіння державною мовою (витяг з реєстру Державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою), що підтверджує рівень володіння державною мовою, визначений Національною комісією зі стандартів державної мови;
- підтвердження подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік;
- заява щодо забезпечення розумним пристосуванням за формою згідно з додатком 3 до Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2016 р. № 246 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 28, ст. 1116; 2019 р., № 47, ст. 1604). Заява подається в разі потреби особою, яка має інвалідність;
- інформація приймається до 17 години 8 вересня 2021 р. виключно через Єдиний портал вакансій державної служби за посиланням: <https://career.gov.ua/>.
- Дата і час початку проведення тестування кандидатів — 14 вересня 2021 р., 9 година.
- Місце проведення тестування — м. Київ, вул. Прорізна, 15.
Місце проведення співбесіди — м. Київ, вул. Прорізна, 15.
Місце проведення співбесіди з метою визначення суб'єктом призначення переможця (переможців) конкурсу — м. Київ, вул. Хрещатик, 30.
6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону і адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу, — Зайцев Антон Ігорович (044) 256-00-97, zaytsev@nads.gov.ua).
- Кваліфікаційні вимоги

1. Освіта		- ступінь вищої освіти — не нижче магістра
2. Досвід роботи		- загальний стаж роботи — не менше семи років; - досвід роботи на посадах державної служби категорії «А» чи «Б» або на посадах не нижче керівників структурних підрозділів в органах місцевого самоврядування чи досвід роботи на керівних посадах у сфері електроенергетики та теплопостачання — не менше трьох років
3. Володіння державною мовою		- вільне володіння державною мовою
4. Володіння іноземною мовою		- володіння іноземною мовою, яка є однією з офіційних мов Ради Європи (англійська або французька)
Вимога		Компоненти вимоги
1. Лідерство		- вміння та досвід у визначенні стратегії, напрямів діяльності і розвитку організації та встановлення її чітких цілей і завдань; - вміння розвивати професійні компетентності співробітників; - здатність надихати команду та мотивувати людей на самовіддану роботу, досягнення індивідуального та командного результату; - вміння ефективно делегувати задачі та управляти результативністю команди; - створення культури відкритості та відповідальності - вміння правильно визначати заінтересовані та впливові сторони, розбудовувати партнерські відносини; - здатність ефективно взаємодіяти — дослухатися, приймати та викладати думку; - вміння публічно виступати, презентувати матеріал на аудиторію; - здатність впливати на думку інших, використовуючи переконливі аргументи та послідовну комунікацію
2. Комунікація та взаємодія		- розуміння актуальних проблем та викликів у відповідній сфері державної політики; - бачення необхідних змін у формуванні та реалізації державної політики у відповідній сфері; - бачення шляхів розв'язання поточних проблем у відповідній сфері; - розуміння кола заінтересованих сторін та шляхів їх залучення до формування/реалізації політики у відповідній сфері - бачення загальної картини у сфері своєї відповідальності, розуміння середньо та довгострокових цілей; - здатність визначати напрями розвитку та покращень у сфері своєї відповідальності; - уміння перетворювати довгострокові цілі та концептуальне бачення на конкретні задачі та показники їх виконання, чіткі та послідовні плани дій; - вміння здійснювати оцінку гендерного впливу під час формування, впровадження та оцінювання державної політики - рішучість і наполегливість у впровадженні змін; - вміння планувати, оцінювати ефективність і коригувати плани; - здатність формувати концептуальні пропозиції, інноваційні ідеї та підходи
3. Розуміння сфери державної політики		- здатність застосовувати принцип доброчесності та правила етичної поведінки державних службовців; - недопущення поведінки, яка свідчить про нечесність та/або небезсторонність кандидата; - недопущення поведінки, через яку призначення кандидата негативно вплине на суспільну довіру до державної служби; - здатність розуміти вимоги щодо конфлікту інтересів та інші обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», та утримуватися від їх порушення - здатність до логічного мислення; - вміння встановлювати причинно-наслідкові зв'язки
4. Стратегічне бачення		Професійні знання
5. Управління змінами та інновації		Компоненти вимоги
6. Доброчесність та дотримання правил етичної поведінки		знання: - Конституції України; - Закону України «Про державну службу»; - Закону України «Про запобігання корупції»; - іншого законодавства
7. Абстрактне мислення		
Вимога		Компоненти вимоги
Знання законодавства		знання: - Конституції України; - Закону України «Про державну службу»; - Закону України «Про запобігання корупції»; - іншого законодавства

ОГОЛОШЕННЯ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 серпня 2021 р. № 978-р
Київ

Про схвалення проекту листа
Уряду України до Організації економічного
співробітництва та розвитку
стосовно впровадження стандарту щодо
автоматичного обміну інформацією про фінансові
рахунки в податкових цілях

Схвалити проект листа Уряду України до Організації економічного співробітництва та розвитку стосовно впровадження стандарту щодо автоматичного обміну інформацією про фінансові рахунки в податкових цілях.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини

18.08.2021 року приватним нотаріусом Севе-
родонецького районного нотаріального округу
Луганської обл. Глаговської О.В. була заведена
спадкова справа після смерті
**ГРАНКОВСЬКОГО ГЕОРГІЯ ПАВЛОВИЧА,
15 квітня 1938 р.н.,**
який помер 04.12.2019р., місце народження: Україна,
Кіровоградська обл., Голованівський район, с. Клі-
нове. Для встановлення кола спадкоємців, які бажа-
ють прийняти спадщину в тому числі, які були заре-
єстровані з померлим на день його смерті, та пред-
ставників малолітніх, недієздатних спадкоємців, а та-
кож спадкоємців за заповітом, всіх спадкоємців про-
шу з'явитися до Глаговської О.В. за адресою: Луган-
ська обл., м. Северодонецьк, вул. Менделєєва, 31/1,
інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ спадко-
ємцям, які прийняли спадщину, подавши заяву нота-
ріусу.

Розшуковуються спадкоємці за законом
БАГЛИКОВОЇ ОЛЕНИ КУЗЬМІВНИ,
20 грудня 1936 року народження,
померлої 12 лютого 2021 року, проживала: м. Харків, вул. Болбочана Пе-
тра, буд. 69, кв. 8.
Спадкоємцям звертатися до нотаріуса Мороз Г.І., м. Харків, вул. Полтав-
ський Шлях, буд. 130/132, протягом місяця з дня публікації цього оголо-
шення. Тел. +380573724859.

**ПРАТ СК «ПЗУ Україна» повідо-
мляє, що вважаються втраченими
наступні бланки:**
ОСЦПВВНТЗ серія АР: 7585685; Зе-
лена Картка «Вся система, Азербай-
джан»: 13329398; Зелена Картка «Бі-
лорусь, Молдова, Росія, Азербай-
джан»: 12987461; 13340068.

Розшуковуються спадкоємці
**СОБКОВА МИКОЛИ ВАСИЛЬОВИЧА,
23.03.1937 р.н.,**
померлого 08.12.2018 р. Можливим
спадкоємцям звертатися до відокремле-
ного підрозділу П'ятої Харківської міської
державної нотаріальної контори за адре-
сою: 61024, м. Харків, вул. Ярослава Му-
дорого, 26.

Оголошення про проведення конкурсу на будівництво житла

Організатор конкурсу — Служба безпеки України
Поштова адреса: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 33.
Предмет конкурсу: будівництво житла на земельних ділянках по вул. Причальна, 5а у Дарницькому районі м. Києва.

1. Характеристика конкурсної пропозиції.
Земельні ділянки, на яких планується будівництво житла, загальною площею 4,0917 га, по вул. Причальна, 5а у Дарницькому районі м. Києва, а саме: земельна ділянка з кадастровим номером 8000000000:90:144:0004 площею 1,9897 га; земельна ділянка з кадастровим номером 8000000000:90:144:0024, площею 1,8853 га; земельна ділянка з кадастровим номером 8000000000:90:144:0030 площею 0,2167 га, за виключенням плями забудови, яка становить 521,09 кв. м. відповідно до експертного звіту від 23.03.2018 № 00-2172-17/ЦБ.

Земельні ділянки, на яких планується будівництво на праві постійного користування належать організатору конкурсу та відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 р. № 882-р відносяться до земель оборони.

Вимоги щодо будівництва: Містобудівні умови та обмеження від 08.02.2017 р., та відповідно ДБН В.2.2-15:2019, ДБН Б.2.2-12:2019. Обмежень і обтяжень прав на земельну ділянку, що виділяється під будівництво по вул. Причальна, 5а у Дарницькому районі м. Києва, немає.

Кількість квартир, які отримує організатор конкурсу — на загальну площу — не менше **10188,4 кв.м.** у тому числі:

- орієнтовно 60% — 3-кімнатних, кожна з яких: загальною площею не менше 65,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 45 м.кв. житлової площі;
- орієнтовно 30% — 2-кімнатних, кожна з яких: загальною площею не менше 52,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 36 м.кв. житлової площі;
- орієнтовно 10% — однокімнатних, кожна з яких: загальною площею не менше 40,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 18 м.кв. житлової площі.

Кількість квартир, які отримує організатор конкурсу площею не менше 7 188,4 кв.м., повинні бути збудовані на об'єкті будівництва по вул. Причальна, 5а у Дарницькому районі м. Києва.

Переможець конкурсу передає організатору конкурсу (в якості авансу) протягом шести місяців з дати укладання договору про будівництво житла, не менше **3000,0 м.кв.** житла (квартирами) у м. Києві, що відповідає за технічними та вартісними показниками квартирам, що плануються до введення в експлуатацію на об'єкті будівництва по вул. Причальна, 5а у Дарницькому районі м. Києва, а саме:

- орієнтовно 60% — 3-кімнатних, кожна з яких: загальною площею не менше 65,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 45 м.кв. житлової площі;
- орієнтовно 30% — 2-кімнатних, кожна з яких: загальною площею не менше 52,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 36 м.кв. житлової площі;
- орієнтовно 10% — однокімнатних, кожна з яких: загальною площею не менше 40,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 18 м.кв. житлової площі.

Орієнтовний відсоток площі квартир за кожним видом (3-кімнатні, 2-кімнатні, однокімнатні), які отримує організатор конкурсу, у тому числі на умовах авансу, може змінюватися не більше, ніж на 2%, за умовою, якщо загальна кількість отриманих організатором конкурсу квартир за площею буде не менше, ніж 10188,4 кв.м.

Підлягають компенсації витрати у розмірі 115000,00 грн., понесені організатором конкурсу на оформлення земельних ділянок, оплату послуг на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок та незалежної оцінки об'єктів нерухомості (будівель, споруд), що знаходяться по вул. Причальна, 5а у Дарницькому районі м. Києва.

2. Кваліфікаційні вимоги до учасників конкурсу.

Підтвердження правосуб'єктності учасника конкурсу (учасником надаються документи, що підтверджують державну реєстрацію юридичної особи, зокрема як платника податків, копії установчих документів, документів, що посвідчують особу представника юридичної особи та її повноваження).

Підтвердження фінансової спроможності у розмірі не менше, як 2 млрд.грн. (наявність власних чи позичкових коштів, або договорів щодо готовності фінансувати будівництво у повному обсязі з фінансовимиустановами, активи яких згідно із фінансовою звітністю на кінець 2020 р. перевищують вказану суму, та які мають досвід реалізації аналогічних проектів. Учасником надаються копії підтверджуючих документів, в тому числі ліцензії фінансових установ, копії документів фінансової звітності за минулий рік та останній квартал).

Підтвердження отримання доходу від реалізації об'єктів житлової нерухомості, збудованих учасником: за 2020 рік — не менше 30 млн.грн., за 1-й квартал 2021 рік — не менше 15 млн. грн.

Підтвердження відсутності невиконаних фінансових та господарських зобов'язань (надається довідка учасника про відсутність простроченої кредиторської заборгованості та заборгованості зі сплати податків, зборів та митних платежів, довідка з податкової служби про відсутність заборгованості перед бюджетом, довідка про від-

сутність заборгованості із заробітної плати, довідка щодо відсутності розпочатої процедури банкрутства).

Досвід роботи у будівельній галузі (здійснення функцій замовника будівництва та/або підрядної організації) не менше 3 років. Наявність у м. Київ не менше як двох виконаних проектів щодо будівництва комплексів об'єктів будівництва житла протягом двох років до дати проведення конкурсу, або будівництво яких триває на дату проведення конкурсу (надаються копії діючих дозволів на будівельні роботи); у т.ч., наявність у складі цих проектів, прийнятих в експлуатацію об'єктів із класом наслідків ССЗ (надання сертифікатів та/або актів готовності об'єктів, декларацій тощо).

Наявність матеріально-технічної бази (власна або орендована техніка, чи договір з ліцензованою підрядною організацією, яка підтвердила готовність виступити підрядником/генпідрядником щодо будівництва у повному обсязі і має досвід реалізації аналогічних проектів).

Досвід участі у реалізації проектів будівництва житла у взаємодії з бюджетними установами, організаціями чи державними підприємствами, що передбачали спорудження об'єктів будівництва, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів зі значними (ССЗ) наслідками.

Наявність уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання і виявлення корупції та затвердженої антикорупційної програми на 2020-2023 роки. Відсутність не погашеної чи не знятої у встановленому порядку судимості у керівника підприємства (надається довідка уповноваженого підрозділу МВС).

Наявність працівників відповідної кваліфікації у сфері будівництва та архітектури, або договору з ліцензованою підрядною організацією, яка підтвердила готовність виступити генпідрядником/підрядником щодо будівництва у повному обсязі, а також має досвід з реалізації аналогічних проектів (надаються відповідні документи щодо організаційно-кадрової структури та/або копії договорів).

Учасник конкурсу надає організатору конкурсу банківську гарантію на суму 100 000 000 (сто мільйонів) гривень 00 копійок, що до забезпечення передання організатору конкурсу (в якості авансу) протягом шести місяців з дати укладання договору про будівництво житла, не менше 3000 м.кв. житла (квартирами) у м. Києві, що відповідає за технічними та вартісними показниками квартирам, що плануються до введення в експлуатацію на об'єкті будівництва по вул. Причальна, 5а у Дарницькому районі м. Києва, а саме:

- орієнтовно 60% — 3-кімнатних квартир, кожна з яких: загальною площею не менше 65,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 45 м.кв. житлової площі;
- орієнтовно 30% — 2-кімнатних квартир, кожна з яких: загальною площею не менше 52,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 36 м.кв. житлової площі;
- орієнтовно 10% — однокімнатних квартир, кожна з яких: загальною площею не менше 40,5 м.кв. без урахування площі літніх приміщень, з них не менше 18 м.кв. житлової площі.

Строк дії банківської гарантії — 9 (дев'ять) місяців з дати укладання договору про будівництво житла.

Підстава припинення банківської гарантії — передання учасником конкурсу на користь організатора конкурсу не менше 3000 м.кв. житла (квартирами) у м. Києві (підписання Акта приймання-передачі квартир).

Конкурсна комісія має право усунути учасника конкурсу від участі в конкурсі на будь-якому етапі його проведення, у тому числі до укладання договору про будівництво житла, у таких випадках:

- не надання документів, долучених до заяви на участь в конкурсі, чи за наявності в наданих документах недостовірних відомостей про учасника конкурсу в поданій ним конкурсній пропозиції щодо робіт, для виконання яких учасник бере участь у конкурсі;
- невідповідність вимогам та умовам, установленим організатором конкурсу.

3. Вимоги до будівництва житла.

Житло (квартири) повинні відповідати встановленим санітарним, технічним вимогам та відповідати нормам забезпечення житлом відповідно до норм ДБН для соціального житла.

У квартирах повинно бути виконано:

- опорядження та покривання стін, перегородок та стель житлових приміщень, коридорів у квартирах, кухонь, ванних кімнат та туалетів, інших підсобних приміщень, а також вбудовано-прибудованих приміщень клейовими та іншими видами фарб, шпалерами, декоративними плитами, панелями, іншими оздоблювальними матеріалами та виробами;
- покривання підлоги житлових кімнат, коридорів, кухонь, ванних кімнат, туалетів та інших підсобних приміщень, а також вбудовано-прибудованих приміщень паркетом, лінолеумом, облицювальною плиткою, іншими оздоблювальними матеріалами та виробами;
- встановлення внутрішніх дверних полотен з коробками, елементами вбудованих шаф та антресолей у приміщення квартир та вбудовано-прибудованих приміщень;
- встановлення сантехнічного обладнання та приладів (мийка, умивальник, унітаз, ванна) сантехнічної арматури (водозабірні кра-

ни, змішувачі), а також засобів обліку води в квартирах та вбудовано-прибудованих приміщеннях;

- встановлення електро-та/або газових плит (чотирикомфорочна з вбудованою духовою шафою), світильників, радіо, телевізійних та телефонних розеток за умови забезпечення нормативних вимог з електробезпеки, пожежної безпеки та техніки безпеки у будівництві;

- влаштування внутрішніх систем електро та газопостачання квартир та вбудовано-прибудованих приміщень;

- здійснення оздоблювальних робіт балконів та лоджій. Житло (квартири) має бути підключено до відповідних інженерних мереж і забезпечено електроенергією (газопостачанням), опаленням, холодним та гарячим водопостачанням, каналізацією.

Розрахунок об'єктів соціальної інфраструктури здійснюється відповідно до чинного законодавства та державних будівельних норм; прогнозований строк закінчення будівництва та здачі в експлуатацію житла — до 60 місяців з дати отримання дозволу на виконання будівельних робіт. Розробка та затвердження містобудівної документації покладається на переможця конкурсу.

Усі витрати пов'язані зі зміною цільового призначення частини земельної ділянки, отримання технічних умов, отримання містобудівних обмежень, дозвілних документів тощо, здійснюються за рахунок переможця конкурсу.

Критеріями визначення переможця конкурсу є максимальна кількість житла (кількість квартир, загальна площа житла), що може отримати організатор конкурсу, прогнозовані строки закінчення його будівництва та здачі в експлуатацію та забезпечення банківською гарантією виконання учасником конкурсу зобов'язань щодо передання організатору конкурсу (в якості авансу) протягом шести місяців з дати укладання договору про будівництво житла, не менше 3000 м.кв. житла (квартирами) у м. Києві.

4. Вимоги до конкурсної документації.

Конкурсна документація повинна бути викладена українською мовою.

Конкурсна документація та конкурсна пропозиція оформлюється та подається відповідно до Порядку організації будівництва житла для військовослужбовців та членів їх сімей на земельних ділянках, що належать до земель оборони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.07.2011 № 715 (зі змінами та доповненнями). Для участі у конкурсі юридичні особи та фізичні особи—підприємці подають конкурсній комісії таку конкурсну документацію: заяву на участь у конкурсі із зазначенням найменування юридичної особи, прізвища та ініціалів її керівника, форми власності (для фізичної особи—підприємця—прізвище та ініціали), реквізитів (адреси, номера телефону, телефаксу) документи що підтверджують сплату реєстраційного внеску; документ, що підтверджує реєстрацію юридичної особи в країні її місцезнаходження, зокрема витяг з торговельного, банківського або судового реєстру (для іноземних юридичних осіб); завірени копії установчих документів для юридичних осіб; копію паспорта фізичної особи—підприємця та реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку в паспорті); копії документів фінансової звітності за минулий рік та останній квартал (для юридичних осіб та фізичних осіб—підприємців); документ, що посвідчує особу представника юридичної особи та її повноваження; довідку щодо відсутності розпочатої процедури банкрутства стосовно юридичних осіб та фізичних осіб—підприємців (для нерезидентів — довідку уповноважених органів у країні їх місцезнаходження).

Конкурсна документація подається у конвертах з надписом «На конкурс», має бути підписана особою, яка підписала заяву на участь у конкурсі.

Усі сторінки конкурсної пропозиції повинні бути прошиті, пронумеровані та містити підпис керівника юридичної особи або фізичної особи підприємця чи уповноваженої особи (представника), завірени печаткою (фізичної особи підприємця) за наявності.

На зворотній стороні останнього аркушу має бути запис про кількість прошнурованих аркушів, засвідчений підписом та скріплений печаткою.

5. Робота конкурсної комісії.

Дата та місце проведення конкурсу — 11.00 год. 28.09.2021, м. Київ, вул. Ірининська, 6.

Розмір реєстраційного внеску 1700 грн. Кошти перераховуються на р/рUA6082017203551990030000 в Державній казначейській службі України, ЄДРПОУ 00034074, отримувач СБ України. Реєстраційний внесок учасника конкурсу не повертається.

Строк прийняття конкурсної документації з 9.30 год. до 17.00 год. з 01.09.2021 року протягом 21 календарного дня.

Адреса, номер телефону і режим роботи конкурсної комісії — 02000, м. Київ, вул. Золотоворіська, 5, тел. 044 256-94-36, пн.- пт. з 09.00 до 18.00.

Відповідальна особа: Денисенко Ольга Ігорівна, тел. 067-773-82-00. Відомості щодо строку оскарження результатів конкурсу — п'ятиденний строк з моменту отримання інформації про результати конкурсу.

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Полішко Андрій Григорович, 30.03.1973 року народження, зареєстрований за адресою: с. Травневе, Олександрійського району Кіровоградської області відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися «02» вересня 2021 року о «14:00» год. до ВП №6 Кам’янського РУП ГУНП в Дніпропетровській області (вул. Центральна, 7, смт Кринички, Кам’янського району, Дніпропетровської області) для забезпечення участі у слідчих діях, а саме: повідомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного, ознайомлення із матеріалами провадження у кримінальному провадженні №12017040680001504 за п. 6, 12, ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 289, ч. 2 ст. 185, ч. 1 ст. 357, ч. 3, ч. 4 ст. 358 КК України, в якості підозрюваного
Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст.ст. 138-139 КПК України.

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини
19.08.2021 року приватним нотаріусом Сєверодонецького районного нотаріального округу Луганської обл. Глаговською О.В. була заведена спадкова справа після смерті **СТРИЖАК ВАЛЕНТИНИ СТЕПАНІВНИ,** **26 квітня 1939 р.н.,** яка померла 15.04.2021р., місце народження: Росія, Краснодарський край, станиця Гривєнська. Для встановлення кола спадкоємців, які бажають прийняти спадщину в тому числі, які були зареєстровані з померлою на день її смерті, та представників малолітніх, недієздатних спадкоємців, а також спадкоємців за заповітом, всіх спадкоємців прошу з’явитися до Глаговської О.В., за адресою: Луганська обл., м. Сєверодонецьк, вул. Менделєєва, 31/1, інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ спадкоємцям, які прийняли спадщину подавши заяву нотаріусу.

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини
18.08.2021 року приватним нотаріусом Сєверодонецького районного нотаріального округу Луганської обл. Глаговською О.В. була заведена спадкова справа після смерті **СТЕПАНОВА ІВАНА ІВАНОВИЧА,** **13 квітня 1955 р.н.,** який помер 08.03.2021 р., місце народження: Луганська обл., м. Луганськ. Для встановлення кола спадкоємців, які бажають прийняти спадщину в тому числі, які були зареєстровані з померлим на день його смерті, та представників малолітніх, недієздатних спадкоємців, а також спадкоємців за заповітом, всіх спадкоємців прошу з’явитися до Глаговської О.В., за адресою: Луганська обл., м. Сєверодонецьк, вул. Менделєєва, 31/1, інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ спадкоємцям, які прийняли спадщину, подавши заяву нотаріусу.

Третя харківська міська державна нотаріальна контора просить з’явитися до держконтори (м. Харків, пр. Московський, № 85, тел. 732-57-41) **Омелечкіна Сергія Миколайовича, 15.08.1970 року народження,** з питання оформлення спадщини після померлого 10 грудня 2020 року **ОМЕЛЕЧКІНА МИКОЛИ ІВАНОВИЧА.**
У разі неявики спадкоємця до держнотконтори протягом місяця з дня публікації, спадщину буде оформлено на ім’я іншого спадкоємця.

Повістка про виклик до суду
Ірпінський міський суд Київської області викликає потерпілих Нікітіна Павла Васильовича, Сидорова Максима Анатолійовича для прийняття участі в судовому засіданні по обвинуваченню Писарчука Костянтина Вікторовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 187 КК України, яке відбудеться 10.09.2021 року о 12-00 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Свідцтво про право власності для прогулянкових суден, видане Державним судовим реєстром України, бланк № РВ14, судовласник судна «НАТ» Степаненко Володимир Петрович, модель судна «Crownline250CR», **вважати недійсним.**

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на каналі радіомовлення **«МЕЛОДІЯ FM»** (Товариство з обмеженою відповідальністю «Телерадіокомпанія «Радіо Кохання») без урахування податків складає

Місто	Канал радіомовлення або частота, МГц	Вартість однієї секунди ефірного часу, грн., без ПДВ
Харків	107,9	2,00
Черкаси	104,5	1,00
Херсон	90,4	1,00

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на каналі радіомовлення **«НАШЕ РАДІО»** (ПРАТ «Наше радіо») складає без урахування податків:

Місто	Канал радіомовлення або частота, МГц	Вартість, грн. за сек. без ПДВ
Харків	104,5	2,00
Херсон	106,2	1,00
Черкаси	102,9	1,00

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на каналі радіомовлення **«KISS FM»** (Українська корпорація «Телебачення і радіомовлення «ЮТАР») без урахування податків складає

Місто	Канал радіомовлення або частота, МГц	Вартість однієї секунди ефірного часу, грн., без ПДВ
Харків	102,4	2,00
Херсон	101,2	1,00
Черкаси	105,0	1,00

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на каналі радіомовлення **«ХІТ ФМ»** (Товариство з обмеженою відповідальністю «Телерадіокомпанія «Медіа Маркет») без урахування податків складає:

Місто	Канал радіомовлення або частота, МГц	Вартість, грн. за сек. без ПДВ
Харків	102,0	3,00
Херсон	102,5	1,00
Черкаси	104,1	1,00

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на каналі радіомовлення **«RADIO ROKS»** (Товариство з обмеженою відповідальністю «Телерадіокомпанія «Класик радіо») без урахування податків складає

Місто	Канал радіомовлення або частота, МГц	Вартість, грн. за сек., без ПДВ
Харків	89,3	0,70

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на каналі радіомовлення **«РУССКОЕ РАДИО» — УКРАЇНА»** (Товариство з обмеженою відповідальністю «Телерадіоорганізація «Русское радио» — Україна») без урахування податків складає:

Місто	Канал радіомовлення або частота, МГц	Вартість однієї секунди ефірного часу, грн., без ПДВ
Харків	88,0	3,00
Херсон	104,8	1,00
Черкаси	103,7	1,00

Знижки не надаватимуться.

Вартість однієї секунди ефірного часу для проведення передвиборчої агітації на каналі радіомовлення **«ЛЕГКЕ ТА СПОКІЙНЕ РАДІО RELAX»** (Товариство з обмеженою відповідальністю «ТРК Онікс») без урахування податків складає

Місто	Канал радіомовлення або частота, МГц	Вартість однієї секунди ефірного часу, грн., без ПДВ
Черкаси	91,0	0,37

Знижки не надаватимуться.

Приватний нотаріус Криворізького районного нотаріального округу Лосінець Сергій Миколайович повідомляє про заведення спадкової справи № 50/2021 відносно майна померлого 15 квітня 2021 року **СЕМЕХІНА ВОЛОДИМИРА ГРИГОРОВИЧА, 25 січня 1928 року народження,** що проживав та був зареєстрований на дату смерті за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Козацької слави, будинок 4, квартира 4.
Згідно ч. 1 ст. 1270 Цивільного кодексу України, заяви спадкоємців про прийняття спадщини повинні бути подані нотаріусу у строк шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини.

Виклик до суду
Старобільський районний суд Луганської області викликає Балицького Євгена Володимировича, який мешкає: Луганська область, м. Антрацит, вул. Комунальна, 2, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №686/14190/20 за обвинуваченням Балицького Євгена Володимировича у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у підготовче судового засідання, що відбудеться 06 вересня 2021 року о 10-00 годині у приміщенні суду за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Миру, 38.
Наслідки неприбуття обвинуваченого у підготовче судового засідання передбачені ст.ст.139, 323 КПК України.

Кремінський районний суд Луганської області, що розташований за адресою: Луганська область, м. Кремінна, вул. Тітова, 5, викликає Назаренко Юлію Іванівну та Рябініна Валентина Івановича як обвинувачених в судовому засіданні в кримінальному провадженні №414/1899/15-к, провадження №1-кп/414/6/2021 стосовно Назаренко Юлії Іванівни та Рябініна Валентина Івановича, обвинувачених за ч.2 ст. 110 КК України, що відбудеться 07 вересня 2021 року о 10 годині 00 хвилин.
Згідно з ухвалою від 12.11 2015 року здійснюється спеціальне судово провадження в справі.

Суддя І.В. Кудрявцев

Суддя Є.М. Акулов

Я, Бірюкова Ганна Юріївна, повідомляю, що з 29.07.2021 року включно я нікому не давала згоди робити електронну копію мого паспорта та вчиняти дії з використанням паспорта, пов’язані з моєю власністю і отриманням грошових коштів від мого імені.

Розшуковуються спадкоємці ФЕДОРЦОВОЇ НІНИ ТИХОНІВНИ, яка померла 28 січня 2021 року. Звертатися до 15 вересня 2021 року за адресою: 53300, Дніпропетровська область, місто Покров, вулиця Центральна, буд. 27, кв. 8, тел. 0662139008, нотаріус Бойко Л.П.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура

сонячно, мінлива хмарність, хмарно, дощ, гроза, напрям вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 1 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+9 +14	+19 +24	Черкаська	+9 +14	+20 +25
Житомирська	+7 +12	+17 +22	Кіровоградська	+9 +14	+21 +26
Чернігівська	+9 +14	+19 +24	Полтавська	+10 +15	+21 +26
Сумська	+10 +15	+20 +25	Дніпропетровська	+11 +16	+23 +28
Закарпатська	+8 +13	+14 +19	Одеська	+11 +16	+24 +29
Рівненська	+7 +12	+15 +20	Миколаївська	+12 +17	+23 +28
Львівська	+7 +12	+14 +19	Херсонська	+13 +18	+24 +29
Івано-Франківська	+7 +12	+16 +21	Запорізька	+12 +17	+24 +29
Волинська	+7 +12	+15 +20	Харківська	+12 +17	+23 +28
Хмельницька	+7 +12	+17 +22	Донецька	+13 +18	+24 +29
Чернівецька	+7 +12	+16 +21	Луганська	+12 +17	+24 +29
Тернопільська	+7 +12	+16 +21	Крим	+14 +19	+24 +29
Вінницька	+8 +13	+19 +24	Київ	+12 +14	+21 +23

Укргідрометцентр

Повістка про виклик підозрюваного Болтушкіна О.М.
Підозрюваний Болтушкін Олександр Михайлович, 12.05.1982 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Харків, вул. Бажана, б. 6, кв. 83, на підставі ст.133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 03.09.2021 об 11 год. 00 хв. та 06.09.2021 об 11 год. 00 хв., до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Полтаві, за адресою: м. Харків, вул. Євгена Котляра, буд.7 для допиту та проведення інших процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 62021170020000152 від 14.05.2021. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Старший слідчий другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві Катерина АЛЕХІНА

Повістка про виклик підозрюваного Абієва А.Р.
На підставі ст. 133, 135 КПК України викликається підозрюваний Абієв Аметхан Рефатович, 05.06.1993 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, Красногвардійський р-н., с. Амурське, вул. Дружби, 46/1, 06.09.2021, 07.09.2021, 08.09.2021 з 09 год. 00 хв по 18 год. 00 хв до слідчого першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Полтаві) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, Кривенка Ігоря Леонідовича, за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, буд. 37, каб. № 12 н.м.т.: 0952211873, для участі у допиті у якості підозрюваного, проведенні інших слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 42014170690000082 від 10.11.2014 за ч. 1 ст. 408 КК України.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Я, Барабаш Григорій Григорович, втратив документи на право власності на майно за адресою: вул. Туманяна Ованеса, буд. 3, кв. 368. Реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 7547480000. Втрачені документи, а саме:
- Договір купівлі-продажу, серія та номер: 219, від 20.03.2013 р.;
- Витяг з державного реєстру прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 1426924 від 20.03.2013 р.;
- Технічний паспорт № 135829, від 11.06.2012 р.
вважати недійсними.